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Ancient

1 Punch Marked, Attributed to Vidarbha Janapada, Silver, 1/2 Karshapana, 1.74g, four symbol series of ABCC type, Obv: 1 X 
Elephant walking to left joined crescent above, 1 X downward Taurine within dotted border and 2 X six pointed star with small circle on 
each corner, Rev: Traces of earlier symbols. Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

2 Punch Marked, Attributed to Vidarbha Janapada, Silver, 1/2 Karshapana, 1.67g, four symbol series of ABCC type, Obv: Obv: 1 X 
Elephant walking to left joined crescent above, 1 X downward Taurine within dotted border and 2 X six pointed star with small circle on 
each corner, Rev: Traces of earlier symbol. Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

3 Punch Marked, Attributed to Vidarbha Janapada, Silver, 1/2 Karshapana, 1.66g, Uniface, four symbol series of ABCD type, Elephant 
walking to left above joined crescent on top, downword taurine within dotted border and twice six pointed star with small circle on each 
corner on obverse (Not listed). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

4 Punch Marked, Attributed to Vidarbha Janapada, Silver, 1/2 Karshapana, 1.55g, Uniface, four symbol series of ABCD type, Elephant 
walking to left above joined crescent on top, downword taurine within dotted border and twice six pointed star with small circle on each 
corner (Not listed). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

5 Punch Marked, Attributed to Vidarbha Janapada, Silver, 1/2 Karshapana, 1.64g, Uniface, four symbol series of ABCD type with a 
Elephant walking to left and above joined crescent on top, three taurine moving near circle within dotted border on below and twice 
geometric symbol (Not listed). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

6 Punch marked, Attributed to Surashtra Janpada, Silver, 1/4 Karshapana, 0.90g, re-strucked on earlier coin, Obv: Bull to left, Rev: 
Traces of earlier punches (Rajgor series 18). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

7 Punch Marked, Attributed to Magadha Janpada, Silver, 5.23g, “Series 0' type with six-armed as the main central symbol, other two 
symbols are a sun and a taurine, with a minute mark in another corner; a small mark struck on reverse. Very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000

8 Punch Marked, Bihar Region, Copper, 16.03g, multi-punch on both the sides. Fine+ for the type, Scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

9 Punch Marked, Attributed to Pandya Janapad, Silver 1/2 Karshapan, 0.92g, “Five symbols” type, Obv: Sun, six armed, tree etc, Rev: 
Fish symbol. Fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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10 Mauryan/ Sunga Period, Uninscribed Cast Copper, 1.97g, Obv: Elephant to left Indra Dhvaja, Swastika above, Rev: Three arched 
hill, hollow cross, railed tree (Pieper# 190). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

11 Deccan, Uninscribed Cast Copper, 3.75g, Uniface, Inverted Tree and three arched hill on obverse (Pieper# 526). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

12 Post- Mauryun, Taxila Region, Punch Marked Type, Copper, 8.62g, Obv: Tree in railing, Swastika and Nandipada on right, traces of 
other symbol on left, Rev: Worn out. Fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

13 Post- Mauryan, Taxila Region, Copper, 3.69g, Uniface, Swastika incused in round (Pieper# 1072). Patinated, very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

14 Post- Mauryan, Taxila Region, Copper, 1.77g, Uniface, Swastika incused in round (Pieper# 1072). Patinated, extremely fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

15 Post- Mauryan, Taxila Region, Copper, 3.16g, Uniface, Swastika incused in round (Pieper# 1072). Patinated, extremely fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

16 Post Mauryan, Taxila Region, Copper, 1.71g, Uniface, Star incused in round (Pieper# 1071). Patinated, extremely fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

17 Punch Marked, Eran Region, Copper, 3.95g, Uniface, Lotus flower, tree in the railing, river with Fish & Tortoise, six arm symbol, 
triangular headed standard with taurin inside on obverse. Deep bold strike, extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

18 Punch Marked, Eran-Vidisha Region, Copper, 5.37g, Obv: Elephant, triangular headed in railing, six armed, four orb Ujjaini with 
crescent and river symbol, Rev: Four orb Ujjaini symbol with crescent as a counter mark (BMC, John Allan, Plate XVIII). Very fine, 
scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

19 Punch Marked, Eran-Vidisha Region, Copper, 7.52g, Obv: Elephant (partly visible), triangular headed in railing, six armed, four orb 
Ujjaini with crescent and river symbol, Rev: Four orb Ujjaini symbol with crescent as a counter mark (BMC, John Allan, Plate XVIII). 
Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

20 Gold signet ring, 2.78g, Brahmi legend “Ayavasasya” inscribed in retrograde on plain surface. Extremely Fine, very rare.

The inscription suggests the ring belonged to a person named 'Aryavasu'.

Sold ` ................ Estimate: ` 50,000-60,000
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21 Ujjaini Region, Copper, 0.85g, Obv: Mahakal standing holding spear, small swastika symbol on right top, Rev: Six armed symbol 
(Bopearachchi & Pieper, Class 11). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

22 Ujjaini region, Copper, 4.30g, Obv: Tree in railing in centre, triangular headed standard above Srivatsa on right left traces of other 
symbol, Rev: Four orb Ujjaini symbol, and in each orb small Ujjaini symbol. Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

23 Ujjaini Region, Copper, 0.64g, Obv: Bull standing to right front of tree in railing, Rev: Four orb Ujjaini symbol (Bopearachchi & Pieper, 
Class 4). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

24 Ujjaini Region, Copper, 3.44g, Obv: A Male and Female figure standing, holding hands, male's left hand on waist and female's hand 
upraised, below river symbol with fishes Rev: Four orb Ujjaini symbol, taurine in each orb (Bopearachchi & Pieper # Class 1). Very fine, 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

25 City State Issue, Suktimati, Copper, 5.24g, Obv: Horse facing to right, Srivatsa in railing front of horse, Brahmi legend, 'Sutimati' 
above, Rev: Elephant walking to right, trunk upraised, front of triangular headed and upward Taurine mark, tree in railing behind 
Elephant and four orbs above. Uncirculated for type, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

26 Pre-Satavahanas, Nasik Region, Copper, 4.13g, Uninscribed, Obv: Elephant standing facing to right with upraised trunk, symbol 
above, Rev: Four orb Ujjaini symbol with leaves. Patinated, very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

27 Pre-Satavahana, Sebaka, Vidarbha Region, Lead, 2.80g, Uninscribed, Obv: Bull walking to right, above triangular hedaded symbol 
and taurine, Rev: Triratna and Taurine symbol. Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

28 Mitra's of Vidharbha Region, Surya Mitra, Copper, 3.70g, Obv: Lord Shiva Standing holding long staff or Danda, Brahmi Legend “SU 
RA YA MI TA” to left, Rev: Bull facing left. (Shashtri & Gupta, Nidhi vol. I, ICS Journal). Patinated, very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

29 Bhadra's of Vidarbha Region, Damabhadra, Copper, 3.82g, Obv: fish and traces of other symbol with Brahmi legend 
“damabhadasa”, uniface. (Shashtri & Gupta, Nidhi vol. I, ICS Journal). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

30 Bhadra's of Vidarbha Region Paoni river Region Dambhadra, Copper, 3.60g, Uniface, , Humped bull walking to right, tree in railing, 
animal figure in circle, river below, traces of Brahmi legend (Shashtri & Gupta, Nidhi vol. I, ICS Journal). Patinated, very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,200

31 Chutus of Banavasi, Mulanandasa, Lead (2), 16.19g, 15.19g, Obv: Eight-arched hill with circular Brahmi legend, 'Rajño 
Mulanandasa', Rev: Tree in railing in eight compartments, Srivatsa symbol to right. Very fine+. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

32 Kuras of Kolhapur, Shivalkura, Lead, 16.72g, Obv: Legend “Rano Madari Putasa Shivalkurasa” starting from 1 O' clock with royal 
emblem of Kuras 'Bow and arrow' in centre, Rev: Tree in a railing with six arched hill and a river below. Broken on edge, fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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33 Kuras of Kolhapur, Vasisthiputra Vilivayakura, Lead, 18.28g, Obv: Bow & arrow, Brahmi legend around, Rev: Tree in railing on left, 
10 arched hill on right. Fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

34 Sivalananda, Lead, 4.21g, Obv: Six arched hill, river below, Brahmi legend around, Rev: Tree in railing, bow & arrow to right (Mitch# 
55). Very fine+, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

35 Chutu, Uninscribed, Lead, 2.16g, Obv: Eight arched hill, Rev: Srivatsa symbol with triangle- headed standard above (Mitch# 61). Very 
fine.    

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

36 Satavahanas, Uninscribed, Nasik Region, Copper, 5.38g, “Gajlakshmi” type, Obv: Female Goddess standing on pedestal or lotus 
watered by two Elephants on either side, Rev: Four orb Ujjaini symbol, swastika n each orb. Very fine for type, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-15,000

37 Satavahanas, Satakarni I, Lead, 19.17g, Obv: Bull walking right traces of Brahmi legend above, Rev: Tree in railing. Fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

38 Satavahanas, Sri Satakarni, Paoni- Vidarbha Region, Copper, 6.28g, Obv: Bold six armed symbol, Brahmi legend around, Rev: Tree 
in railing with other symbols. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

39 Satavahanas, Sri Satakarni, Copper, 17.64g, “Nevasa-Paithan” type, Obv: Elephant walking to right with trunk upraised, Ujjaini 
symbol partly visible below trunk and Brahmi legend “Siri Satakanisa”, Rev: Tree in railing with radiating branches. (I.K. Sharma pl. 
XI). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

40 Satavahanas, Sri Satakarni, Nasik region. Copper, 3.91g, Obv: Elephant walking to right with upraised trunk, Ujjaini symbol and small 
swastika above, large swastika symbol over struck on Brahmi legend, Rev: Traces of main symbol. Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

41 Satavahanas, Sri Satakarni, Nasik region, Copper, 6.04g, Obv: Lion walking to right with upraised tail, swastika symbol above, Brahmi 
legend around, Rev: Tree in railing and four orb Ujjaini symbol (I. K. Sharma pl. VIII). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

42 Satavahanas, Sri Satakarni, Nasik region, Copper, 10.64g, Obv: Elephant, Brahmi legend “....kanisa”, Rev: Swastika over struck. 
Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

43 Satavahanas, Sri Satakarni, Nasik region, Potin, 1.85g, Obv: Elephant walking to right with upraised trunk, vase in front, four orb Ujjaini 
symbol above, traces of Brahmi legend around, Rev: Tree in railing with large leaves within ten compartments. Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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44 Satavahanas, Sri Satakarni, Nasik Region, Potin, 1.30g, Obv: Elephant to right with upraised trunk, river below, vase in front, four orb 
Ujjaini symbol above, traces of Brahmi legend around, Rev: Tree in railing with large leaves within six compartments. Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

45 Satavahanas, Sri Satakarni, Nasik Region, Potin, 2.47g, Obv: Elephant walking to right with upraised trunk, four orb Ujjaini symbol 
above, Brahmi legend around, Rev: Tree in railing with large leaves within circular border. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

46 Satavahanas, Sri Satakarni, Nasik Region, Potin, 1.20g, Obv: Elephant walking to right with upraised trunk, four orb Ujjaini symbol 
above, traces of Brahmi legend around, Rev: Tree in railing within circle area. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

47 Satavahanas, Sri Satakarni, Nasik Region, Potin, 2.85g, Obv: Elephant walking to right with upraised trunk, vase in front, four orb 
Ujjaini symbol above, traces of Brahmi legend around, Rev: Tree in railing partly visible within circular border. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

48 Satavahanas, Sri Satakarni, Nasik Region, Potin, 1.52g, Obv: Elephant walking to right with upraised trunk, four orb Ujjaini symbol 
above, traces of Brahmi legend around, Rev: Tree in railing with large leaves in six compartments. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

49 Satavahanas, Sri Satakarni, Nasik Region, Potin, 7.05g, Obv: Elephant to right, Ujjaini symbol above, Brahmi legend around, Rev: 
Tree in railing within circular border. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

50 Satavahanas, Sri Satakarni, Potin, 1.42g, “Junnar Lion” type, Obv: Lion facing to left with tail upraised, traces of Brahmi legend 
around, Rev: Traces of symbol. Fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

51 Satavahanas, Sri Satakarni,  Potin, 2.41g, “Junnar Lioness” type, Obv: Lioness facing left, standing in front of the sacrificial post with 
3 arched hill between his legs, traces of Brahmi legend around, Rev: Four orb Ujjaini symbol. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

52 Satavahanas, Sri Satakarni,  Potin, 3.22g, “Junnar Lioness” type, Obv: Lioness facing left, standing in front of the sacrificial post with 
3 arched hill between his legs, traces of Brahmi legend around, Rev: Four orb Ujjaini symbol. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

53 Satavahanas, Sri Satakarni,  Potin, 4.17g, “Junnar Lioness” type, Obv: Lioness standing on three arched hill facing left, around 
Brahmi legend, Rev: Four orb Ujjaini symbol within square area. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

54 Satavahanas, Sri Satakarni, 7.49g, “Junnar Lion” type, Obv: Lion facing left, 3 arched hills between his legs, traces of Brahmi legend, 
Rev: Ujjain symbol with Nandipada in 4 quadrants. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
55 Satavahanas, Sri Satakarni, Potin, 0.68g, “Tarhala Hoard” Type, Obv: Elephant walking to right with upraised trunk, Brahmi legend 

above, Rev: Four orb Ujjaini symbol. Very fine, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

56 Satavahanas, Vasisthiputra Sri Satakarni, Silver Drachm, 1.87g, Nasik Portrait Series, Obv: King's right side profile with ornamental 
hair style and large earrings, Brahmi legends beginning 2 O' clock 'Vasithiputasa' and beginning 9 O' clock 'Siri Sata [kanisa]', Rev: 
Ujjaini symbol on left flanked by six-arched hill surmounted by Sun and two crescents with river below and coarse Telugu Brahmi 
legend on border (Mitch K&A 151). Very fine, rare.

Sold ` ................Estimate: ` 3,000-3,500
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57 Satvahanas, Kosikiputra Satakarni, Nasik Region, Potin, 2.38g, Obv: Elephant standing facing right with upraised trunk, four circles 
joined without cross bar above, kalash beside, traces of Brahmi legend, Rev: Tree in railing with large leaves (I. K. Sharma pl. VII). Very 
fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

58 Satavahanas, Kosikiputra Satakarni, Copper, 11.33g, Obv: Elephant with upraised trunk facing right in front of a Shrivatsa Symbol 4 
orbs of Ujjain symbol seen on back of elephant. Brahmi legend starting from 7 o'clock “Rajno Kosiki (putra Statakanisa)”, Rev: 
Traces of tree in railing. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

59 Satavahanas, Vasishiputra Sri Skanda Satkatni, Copper Alloy, 3.04g, Obv: Elephant Right, Brahmi Legend above, Rev: Ujjain 
Symbol. Very fine, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

60 Post Satavahana, Banavasi Region, Potin, 0.26g, Uniface, Obv: Six petalled lotuse within circle (K.Ganesh#  5.23). Very fine.  

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

61 Indo Greeks, Diomedes, Copper Drachm, 7.90g, Obv: Dioscuri standing facing, each holding a spear, Greek legend, Rev: Humped 
bull walking to right, with Kharoshti legend. (Bopearachchi & Rehman# 488). Very fine.

Sold ` ................Estimate: ` 1,000-1,200

62 Indo Greeks, Apollodotos II, Copper, 4.30g, Obv: Apollo standing holding bow and arrow, facing right, Greek legend 
BASILEOSOTEROS KAI PhILOPATOROU  APOLLODOTOU around, Rev: Tripod of Apollo in dotted border, monogram to left, 
Kharoshthi legend MaharajasaTratarasa… around (BN series 17). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

63 Indo Greeks, Apollodotus II, Copper Drachm, 1.48g, without legend, Obv: Humped bull to right without legend, Rev: In a crude reel and 
pellet border, tripod (Bopearachchi & Pieper # 212). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

64 Indo Scythian, Azes, Silver Tetradrachm, 8.78g, Obv: Armored King advancing right on horseback with lowered spear, Greek legend 
"BASILEOS BASILEON MEGALOU AZOU" around, Rev: Goddess standing left holding Lotus and filleted palm branch, monogram to 
left, Kharosthi legend "Maharajas rajarajas mahatasa Ayasa" around (Hoover# 627). Very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

65 Kushan, Kujula Kadphises, Copper, 7.44g, Obv: Portrait copied from Indo Greek king Hermaios, corrupt Greek legend around, Rev: 
Heracles standing holding lion-skin; Kharoshthi legend …Kuyulakasasa… around (MAC# 2897). Uncleaned, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

66 Kushan, Vima Taktu, Copper, 3.75g, Obv: Humped Bull to right, Rev: Camel to right, monogram to right, Kharosthi legend around 
(Piper# 1173). Fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500
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67 Kushan, Vima Kadphises, Copper, 3.64g, Obv: King wearing tunic, trousers & elongated diademed crowned, offering an alter, Greek 
legend around, Rev: Lord Shiva holding Trident, standing facing front a Bull (Piper# 1186). Very fine.  

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

68 Kushan, Kanishka, Copper (5), various types. Very fine to very fine+. 5 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

69 Kushan, Kanishka, Copper Tetradrachm, 16.49g, Sakhamana Boddo, “Transparent Garment” type, Purushpura-Taxila Mint, 
Obv: King standing, offering to fire altar, Rev: Lord Buddha standing in Abhay Mudra, Transparent garment, Traces of Bactrian Greek 
legend “CAKAMAN BOUDO”, (Gobl #786) seen. Very fine+ for Type, extremely rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-25,000

70 Kushan, Kanishka, Copper Tetradrachm, 16.84g, “Sakhamana Boddo”, 'Transparent Garment' type, Purushpura-Taxila Mint, Obv: 
King standing, offering to fire altar, Rev: Lord Buddha standing in Abhay Mudra, Transparent garment (Gobl #786) seen. Very fine for 
type, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

71 Kushan, Vasudeva II, Gold Dinar, 7.91g, Obv: King Vasudeva standing facing left, sacrificing over altar holding standard; trident with 
ribbons to left. Brahmi legend Vasu to right and letter “Sa” below the altar, traces of Bactrian legend around, Rev: Goddess 
“ARDOKhShO” seated on a throne, tamgha to left. Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 50,000-55,000

72 Kushan, Kanishka II, Gold Dinar, 7.89g, Obv: Nimbate king, wearing conical helmet, tunic, trousers and boots standing holding a 
standard with pennants, offering sacrifice at an altar, with a trident - battle-axe standard attached with ribbons in the background; 
Bactrian legend “ShAONANOShAOKONEShKOKOShANO” around, Brahmi letter “Ve” to the right of the standard held by the king, 
and letter Ha near the base of the altar, Rev: Nimbate goddess, seated on high-back throne with her feet on a footrest, carrying 
cornucopia in one hand and a diadem in the other, Bactrian legend “ARDOKhShO” to right and a Tamgha in the left field (Gobl 541). 
Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 50,000-55,000
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73 Gupta, Chandragupta I, Gold Dinar, 7.89g, “Archer-Goddess on Throne” type, Obv: Nimbate king standing wearing tunic, holding a 
strung bow in one hand and an arrow in the other, Garuda banner in the background, Brahmi "Chandra" (inside the bow) below the 
hand holding the bow, Rev: Goddess seated frontally on throne, with diadem in one hand and the other holding a cornucopia, Brahmi 
legend "Shri Vikramah" in the right field and Tamgha in the left (S. Kumar# Class I, Var. B.2, Altekar Class I, Var. C). Very fine+, 
exceedingly rare. 

These coins are previously known as Chandragupta II coins but in recently published Gigantic work on Gupta coinage by Sanjeev 
Kumar “TREASURES OF THE GUPTA EMPIRE” identify them as coins of Chandragupta I. These are an extremely rare type where 
legend "Chandra" is placed inside the bow (between the arch and the string of the bow).

Sold ` ................ Estimate: ` 1,50,000-2,00,000

74 Guptas, Skandagupta, Lead, 2.38g, Obv: Garuda facing front, with wings outstretched, Rev: Brahmi legend, “Sri Skanda guptasya” 
(Piper# 892). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

75 Guptas, Skandagupta, Lead, 2.80g, Obv: Standing Garuda with winked, sun and moon on top, Rev: Spoked wheel on top and below 
Brahmi legend 'Skandagupasya'. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

76 Vishnukundin, Andhra Region, Copper base Alloy, 5.45g, Obv: Lion facing right front Srivatsa, Rev: Conch shell between two 
tridents. Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

77 Vishnukudin, Copper, 7.29g, Obv: Lion standing to right, Rev: Conch flanked with lamp-posts on either side in a circular border with 
radiating lines. Uncleaned, extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

78 Vishnukudin, Copper, 7.75g, Obv: Lion standing to right, Rev: Conch flanked with lamp-posts on either side in a circular border with 
radiating lines. Uncleaned, extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

79 Vishnukundin, Copper, 7.56g, Obv: Lion walking to right, Rev: Conch flanked with lamp-posts on either side in a circular border with 
radiating lines. Extremely fine for type, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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80 Vishnukudin, Copper, 1.14g, Obv: lion to right with upraised paw, Bramhi legend above, Rev: Conch shell between tridents. About very 
fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

81 Eastern Chalukyas of Vengi, Uninscribed fractional Potin, 1.09g, “Vishnukundin” type, Obv: Maned Lion facing right in dotted 
border, Rev: Sankha with decorative features on either side. Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 35,000-40,000

82 Post Gupta, Gujarat region, Unattributed, Copper, 2.37g, Obv: Elephant facing to right, Rev: Three arched hill with crescent, Sun and 
Moon above within dotted circle. Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

83 Post Gupta, Gujarat region, Unattributed, Copper, 1.72g, Obv: Sankha- Conch shell, Rev: Trident in centre, Brahmi legend 
“Shri…DharaVikrama” around. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

84 Post Gupta, Gujarat / North Maharashtra region, Unattributed, Copper, 2.30g, Obv: Sankha- Conch shell, Rev: legend in Brahmi 
“Shri Ra(na)”. Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

85 Rashtrakutas, Krishna I, Central Maharashtra region, Copper alloyed, 2.83 gm, Obv: Garuda seated cross-legged with folded 
hands (Anjali-mudra). The depiction is rendered with lines, unlike other coins, where it is solid, Rev: Four spoked wheel with truncated 
Brahmi legend in each quadrant “Vi shwa…..”. Very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

86 Rashtrakutas, Krishna I Akalavarsha, Central Maharashtra region, Copper Alloyed, 2.15g, Obv: Garuda seated cross-legged, Rev: 
Sankha in the centre, Brahmi legend around from 1 o'clock "Shri Aka la varsha". Very fine+, extremely rare.

Krishna I was also known as 'Akalavarsha'.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-15,000

87 Rashtrakutas, Krishna I, Akalavarsha, Central Maharashtra region, Copper Alloyed, 2.12g, Obv: Garuda standing facing, Rev: 
Swastika with arrow endings in the centre, Brahmi legend around from 3 o'clock "Ra… la varsha". Very fine+, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-15,000

88 Rashtrakutas, Attributed to Govinda II, Vikramavaloka, Central Maharashtra region, Copper Alloyed, 3.03g, Obv: Garuda standing, 
facing, Rev: Brahmi legend "Shri Vi(kra)…valoka". Very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-15,000
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89 Rashtrakutas, Attributed to Govinda II, Vikramavaloka, Central Maharashtra region, Copper Alloyed, 1.89g, Obv: Garuda standing, 
facing, Rev: Brahmi legend "Shri Vi(kra ma)valoka" around a trident. Very fine+, extremely rare.

This appears to be a half unit of the other 'Vikramavaloka' coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

90 Rashtrakutas, Attributed to Govinda II, Vikramavaloka, Central Maharashtra region, Copper Alloyed, 3.21g, Obv: Garuda standing, 
facing, Rev: Brahmi legend "Shri Vi(kra)…valoka" around a trident. Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

91 Rashtrakutas, Attributed to Govinda II, Vikramavaloka, Central Maharashtra region, Copper Alloyed, 3.03g, Obv: Garuda standing, 
facing, Rev: Brahmi legend "Shri Vi(kra)…valoka" around a trident, some letters engraved out of order.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

92 Rashtrakutas, Attributed to Govinda III, Balavaloka, Central Maharashtra region, Copper Alloyed, 3.03g, Obv: Garuda standing, 
facing, Rev: Brahmi legend "Shri Balavaloka" around a four-spoked wheel. Very fine+, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

93 Rashtrakutas, Unattributed, Central Maharashtra region, Copper Alloyed, 3.38 gm, Obv: Fish and truncated Brahmi legend 
“Shri….nga”, Rev: Garuda seated cross-legged with folded hands (Anjali-mudra). Very fine, very rare.  

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

94 Rashtrakutas, Uninscribed and unattributed, Central Maharashtra region, Copper Alloyed, The attribution to Rashtrakutas is on the 
basis of fabric and weight/denomination compared with other inscribed Rashtrakuta issues. Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

95 Rashtrakutas, Gunatunga, South Gujarat / Khandesh region, Copper, 3.05g, Obv: Garuda seated cross-legged, Rev: Brahmi 
legend “Shri Guna / tunga” in two lines. Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

96 Karkotas Kashmir, Vigrahatunga, Debased Gold Dinar, 7.39g, Obv: Crude copy of Kidarite standing king design, Rev: Crude 
representation of seated goddess, Sharda legend “Sri Vigraha” to right and '(Tu)nga' to left. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
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Medival India

97 Probably Chalukyas of Gujarat, Copper, 1.53g, “Boar” type, Obv: boar standing right, Rev: Trident in centre with Brahmi letters “Na 
ra” to right. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
98 Western Gangas, Gold Gajapti Fanam, 0.38g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Rev: Scroll work with beautiful flowers (K 

Ganesh# 3.13). Extremely fine..
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

99 Western Gangas, Gold Gajapati Fanam, 0.38g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Rev: Scroll work with beautiful flowers. 
Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

100 Western Gangas, Gold Gajapati 1/4 Fanam, 0.10g, Obv: An ornate elephant standing to right, Rev: Scroll work with beautiful flowers. 
Fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

101 Western Gangas, Gold Gajapati 1/4 Fanam, 0.10g, Obv: An ornate elephant standing to right, Rev: Scroll work with beautiful flowers. 
Fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

102 Hoysalas, Uninscribed, Gold, 1/4 Fanam, 0.10g, “Dasavatara” series, Obv: Stylised lion walking to right, Rev: Horizontal Fish with 
nimbus, representing the Matsya (fish) incarnation. Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

103 Central Karnataka, tentatively attributed to Lakshmeshwar, Gold 1/2 Fanam, 0.18g, Obv: Seated Goddess Lakshmi, Rev: Crude 
Devnagari legend. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

104 Chalukyas of Kalyani, Jayasimha II Jagadekamalla, Punch marked, Gold Gadyan, 3.82g, Uniface, with 9 punches, 5 X Punches 
of Lion, 2 X Kannada letter “Shri”, 1 X “malla” in Kannada with a Chakra symbol and 1 X weak legend punch perhaps “jagadeka”. Fine, 
extremely rare, unreported.

Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-22,000

105 Kakatiyas of Warangal, Punch Marked, Gold Gadyan, 3.58g, Uniface, “Raya Gajakesari”, Nine punches - 1 x Boar in centre, 2 x 
Kannada letter “Sri”, 4 x "Lotus" flower symbol, 1 x Kannada legend “Raya Gaja” and 1 Kannada legend x Kesari. Very fine+, rare.

Sold ` ................Estimate: ` 25,000-30,000

106 Kalachuris of Kalyana, Sankama Nishankamalla, Silver, 1.72g, Obv: lion striding to left with Kannada letter 'Shri' above, Rev: 
Nagari legend in three lines “Shri Ni sa / ka ma lla / Ra ja”. Very fine, extremely rare.

Unpublished in all major works pertaining to South Indian coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-25,000

107 Yadavas of Devagiri, Singhana, Punch marked, Gold Gadyan, 3.75g, Uniface, with nine punches, 5 X punches of lion, 2 X Kannada 
letter 'Shri', 1 X Shankha or Conch shell and 1 X Punch of Devnagari legend “(Shri Singha)/na Deva” (Mitch# K&A 287 type). Very fine, 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 18,000-20,000
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108 Yadavas of Devagiri, Krishna- Kanahara Deva, Punch marked, Gold Gadyan, 3.77g, Uniface, Lotus in centre + Sri x 2 + conch + 
legend “Ka Deva”. Very fine very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-25,000

109 Yadavas of Devagiri, Ramchandra Deva, Gold Padma Tanka, 3.81g, Uniface, Lotus in centre, Sri x 2, Conch, Devnagari legend “Sri 
Ram” (Mitch# 289). Very fine, scarce.    

Sold ` ................ Estimate: ` 13,000-14,000

110 Yadavas of Devagiri, Silver (3), 1.95g, 0.89g, 0.82g, Obv: Lion to right, Rev: Devnagari legend. Fine to very fine. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

111 Chowhans of Ajmer, Ajaydeva, Silver Drachma, 4.30g, Obv: Laxmi seated, Rev: Devnagari legend. Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

112 Vijaynagar Empire, Devaraya I, Gold Varaha, 3.37g, Obv: God Shiva & Parvati seated, Rev: Three lines Devnagari legend (K 
Ganesh# 9.28). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 9,500-10,000

113 Vijaynagar Empire, Devaraya II, Copper Cash, 3.63g, Obv: Elephant moving to right, Rev: Devnagari legend “ra ya ga/ ja ga(n) da 
b(e)/ ru(n) da” (K Ganesh# 9.7). Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

114 Vijaynagar Empire, Devaraya II, Silver Tara (2), 0.22g, 0.21g, Obv: Elephant to right & Elephant to left, Rev: Devnagari legend 
“Devraya”. Very fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

115 Vijaynagar Empire, Sri Tirumalaraya, Gold, 1/2 Varaha, 1.68g, Obv: Lord Rama seated cross legged with Sita seated beside him on 
his  right and Lakshmana standing on left, Rev: Devnagari legend “Sri Ti / ru ma la ra / yalu” (K Ganesh # 9.117). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

116 Vijaynagar Empire, Sri Tirumalaraya, Gold, 1/2 Varaha, 1.70g, Obv: Lord Rama seated cross legged with Sita seated beside him on 
right and Lakshmana standing on left, Rev: Devanagari legend “Sri Ti / ru ma la ra / yalu” (K Ganesh # 9.117). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

117 Vijaynagar Empire, Sri Venkatapatiraya III, Gold Varaha, 3.41g, Full image of Lord Tirupati Balaji in the centre with his consorts Shri 
Devi and Bhu Devi on either side, Rev: granulated (K Ganesh# 18.1.1). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 13,000-14,000
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118 Vijaynagar Empire, Sri Venkatpatiraya III, Gold Varaha, 3.42g, Full image of Lord Tirupati Balaji in the centre with his consorts Shri Devi 
and Bhu Devi on either side, Rev: granulated (K Ganesh 18.1.1). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-13,000

119 Vijaynagar Feudatory, Konerirayan, Copper Kasu, 3.44g, Obv: A bull standing to left, above a battle axe, Rev: Three line Tamil 
legend “Konerirayan” (Ganesh TC13.3). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

120 Tanjore Naykas, 1.76g, Obv: Goddess Laxmi & Narayana seated, Rev: Two lines Tamil legend (K Ganesh# 6.13). Very fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 500-700

121 Banas of Madurai, Copper, 3.00g, Obv: Garuda running left, holding a serpent on right hand, flank by conch & discus, Rev: Three line 
Tamil legend “Sa ma ra/ ko la/ ka la n” (K Ganesh# 8.7). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

122 Madurai Nayakas, Copper Kasu, 3.98g, “Ganesha”, Obv: Lord Ganesh seated front, Mushaka below, Rev: Bull to left. Very fine, 
scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

123 Thiruvunmalai, Copper Cash, 6.57g, Obv: Lord Ganesha seating front, Rev: Twin Peaked hill. Very fine, rare. 
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Sultanates

Delhi Sultanate

Ghaznavids

124 Yamin al Daula Mahamud, Silver Dirham, 2.61g, Mahmudpur (Lahore) Mint, Obv: Legend in Arabic Shahada, mint name & date in 
margin, Rev: Legend in Devnagari “avyaktameka muhammada avatar nrpati mahamuda” (The Invisible is one, Muhammad is the 
manifestation, Mahmud the King) (G&G# GZ3). Cleaned, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

125 Yamin al Daula Mahamud, Silver Dirham, 2.72g, Mahmudpur (Lahore) Mint, Obv: Legend in Arabic Shahada, mint name & date in 
margin, Rev: Legend in Devnagari “avyaktameka muhammada avatar nrpati mahamuda” (The Invisible is one, Muhammad is the 
manifestation, Mahmud the King) (G&G# GZ3). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

Turks

126 Ghiyath al dib Balban, Gold Tanka, 11.00g, “Al imam” type, with the name of Caliph al- must'asir (G&G# D155). Very fine.    

Sold ` ................ Estimate: ` 45,000-50,000
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Khaljis

127 Ala al din Muhammad Shah, Silver Tanka, 10.83g, Hadrat Dehli Mint (G&G# D226). Cleaned, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

128 Shihab al din Umar, Billon, Six Gani, 3.60g, Obv: al sultan al- a'zam shihab al dunya wa'l din, Rev: abu'l Muzaffar umar shah al 
sultan (G&G# D242). Very fine, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

Sayyids

129 Ala al din Alam Shah, Billion, Tanka, 9.90g, AH 851, Obv: alam shah sultan bin Muhammad shah, Rev: al- khilafa amir al- mu 
minin khulidat khilafatuhu (G&G# D684).   

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

Suris

130 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.41 g, “Mintless” type (Pandua), AH947, Obv:  “Sher Shah al-Sultan Khallada Allah Mulkahu” in 
Persian and “Sri Shershahi” in Devnagari, with AH date, in rectangular border, other titles around, Rev: Shahada and “al-Sultan al-
Adil” in rectangular border, names of Caliphs around (Not listed in G&G). Extremely fine, very rare.

The coin comes very close in execution and date of issue to the rupees of Pandua mint, listed as G&G789 and 790. However, the mint-
name, which is inscribed just below the Shahada is clearly absent here.

Sold ` ................Estimate: ` 5,000-6,000

131 Muhammad Adil Shah, Copper Paisa, 20.45g, Shahgarh Mint, AH 961 (G&G# D1116). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

132 Muhammad Adil Shah Suri, Silver Rupee, 11.38g, Gwalior ? Mint, AH 9(63), Obv: In a rectangle Muhammad Shah Sultan Khallada 
Allah Mulkahu and Devnagari legend “Sri Mahamadasahi”, other titles around, Rev: Shahada in rectangle, star mint mark, name of 
four Caliphs around (G&G# D1097). Uncleaned, fine, very rare. 

Sold ` ................Estimate: ` 5,000-6,000

Bengal Sultanate

133 Raja's of Arakan, Sanda Thudhamma Raja, Silver Tanka, 10.42g, Arakanese legend on both sides, BE 1014 (G&G# RA12). Very 
fine+, scarce

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

134 Hussain Shah, Silver Tanka, 10.53g, AH 904, Obv: Al-sultan al-adil Ala-al dunya wa'l-din abu'l Muzaffar, Rev: Hussain Shah 
sultan bin sayyaid ashraf al-Huaaini khallad allah mulkahu /dar/ al-zarb. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

135     Sikandar Shah, Silver Tanka, 10.80g, Shar-i-nau Mint, AH 781 (G&G# B184). Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000
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136    Sikandar Shah, Silver Tanka, 10.82g, Baldat al-mahrusah Firuzabad Mint, AH 781 (G&G# B192). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000

137    Sikandar Shah, Silver Tanka, 10.69g, Mint & Date not visible. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

138    Sikandar Shah, Silver Tanka, 10.75g, Mint & Date not visible. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

139    Sikandar Shah, Silver Tanka, 10.88g, AH 76X. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

140    Sikandar Shah, Silver Tanka, 10.79g, Mint & Date not visible. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

141    Sikandar Shah, Silver Tanka, 10.82g, Arsah Satgaon Mint, AH 788 (G&G# B188). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

142  Sikandar Shah, Silver Tanka, 10.80g, Arsah Satgaon Mint ? (G&G# B188). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

143 Sikandar Shah, Silver 1/4 Tanka, 2.55g, Obv: Sikandar Shah, Rev: Ibn Ilyas Shah (G&G# B208). Very fine, very rare.

Sold ` ................Estimate: ` 7,000-8,000

Bahamani Sultanate

144 Ala al din Bahaman Shah, Silver Tanka, 10.76g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 758, Obv: al-sultan al-a 'zam 'ala al-dunya wa'l din 
abu'l Muzaffar bahman shah al-sultan, Rev: Sikandar al-thani yamin al-khilafa nasir amir al-mu minin (G&G# BH13). Cleaned, 
very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

145 Ala al din Bahaman Shah, Silver Tanka, 10.92g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 758, Obv: al-sultan al-a 'zam 'ala al-dunya wa'l din 
abu'l Muzaffar bahman shah al-sultan, Rev: Sikandar al-thani yamin al-khilafa nasir amir al-mu minin (G&G# BH13). Cleaned, 
very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
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146 Ala al din Bahaman Shah, Silver Tanka, 10.92g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 758, Obv: al-sultan al-a 'zam 'ala al-dunya wa'l din 
abu'l Muzaffar bahman shah al-sultan, Rev: Sikandar al-thani yamin al-khilafa nasir amir al-mu minin (G&G# BH13). Cleaned, 
very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

147 Ala al din Bahaman Shah, Silver Tanka, 10.94g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 758, Obv: al-sultan al-a 'zam 'ala al-dunya wa'l din 
abu'l Muzaffar bahman shah al-sultan, Rev: Sikandar al-thani yamin al-khilafa nasir amir al-mu minin (G&G# BH13). Cleaned, 
very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

148 Ala al din Bahaman Shah, Silver 1/12 Tanka, 0.75g, Obv: Bahaman Shah, Rev: al sultan (G&G# BH18). Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

149 Muhammad Shah I, Silver 1/6 Tanka, 1.60g, Obv: abu'l muzaffar, Rev: Muhammad Shah (G&G# BH32). Extremly fine, very rare.

Sold ` ................Estimate: ` 5,000-6,000

150 Ala al din Mujahid Shah, Silver Tanka, 10.87g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 779, Obv: al-mu' ayyad bi-nasr allah yamin al-khilafa 
nasir amir al-mu minin, Rev: al-sultan al-a 'zam 'ala' al-dunya wa'l din abu'l mughazi mujahid shah al-sultan (G&G# BH47). 
Cleaned, extremely fine, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

151 Muhammad Shah II, Silver Tanka, 10.73g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 783, Obv: al nasir li-din al-dayyan al-hami li-ahl al-iman, 
Rev: al-wathiq bi-ta'yid al-rahman abu'l Muzaffar Muhammad shah al-sultan (G&G# BH51). Cleaned, very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

152 Muhammad Shah II, Silver Tanka, 10.92g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 792, Obv: al nasir li-din al-dayyan al-hami li-ahl al-iman, 
Rev: al-wathiq bi-ta'yid al-rahman abu'l Muzaffar Muhammad shah al-sultan (G&G# BH51). Cleaned, very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

153 Muhammad Shah II, Silver Tanka, 10.99g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 795, Obv: al nasir li-din al-dayyan al-hami li-ahl al-iman, 
Rev: al-wathiq bi-ta'yid al-rahman abu'l Muzaffar Muhammad shah al-sultan (G&G# BH51). Cleaned, very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

154 Muhammad Shah II, Silver Tanka, 10.92g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 795, Obv: al nasir li-din al-dayyan al-hami li-ahl al-iman, 
Rev: al-wathiq bi-ta'yid al-rahman abu'l Muzaffar Muhammad shah al-sultan (G&G# BH51). Cleaned, very fine+, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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155 Muhammad Shah II, Silver Tanka, 10.95g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 796, Obv: al nasir li-din al-dayyan al-hami li-ahl al-iman, 
Rev: al-wathiq bi-ta'yid al-rahman abu'l Muzaffar Muhammad shah al-sultan (G&G# BH51). Cleaned, very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

156 Muhammad Shah II, Silver Tanka, 10.94g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 796, Obv: al nasir li-din al-dayyan al-hami li-ahl al-iman, 
Rev: al-wathiq bi-ta'yid al-rahman abu'l Muzaffar Muhammad shah al-sultan (G&G# BH51). Cleaned, very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

157 Muhammad Shah II, Silver Tanka, 10.93g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 797, Obv: al nasir li-din al-dayyan al-hami li-ahl al-iman, 
Rev: al-wathiq bi-ta'yid al-rahman abu'l Muzaffar Muhammad shah al-sultan (G&G# BH51). Cleaned, very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

158 Muhammad Shah II, Silver Tanka, 10.87g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 799, Obv: al nasir li-din al-dayyan al-hami li-ahl al-iman, 
Rev: al-wathiq bi-ta'yid al-rahman abu'l Muzaffar Muhammad shah al-sultan (G&G# BH51). Cleaned, very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

159 Muhammad Shah II, Silver Tanka, 10.91g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 799, Obv: al nasir li-din al-dayyan al-hami li-ahl al-iman, 
Rev: al-wathiq bi-ta'yid al-rahman abu'l Muzaffar Muhammad shah al-sultan (G&G# BH51). Cleaned, very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

160 Muhammad Shah II, Silver Tanka, 10.85g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 79X, Obv: al nasir li-din al-dayyan al-hami li-ahl al-iman, 
Rev: al-wathiq bi-ta'yid al-rahman abu'l Muzaffar Muhammad shah al-sultan (G&G# BH51). Cleaned, very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

161 Shams al din Da'ud Shah II, Silver Tanka, 10.85g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 799, Obv: al-mustawthiq billah al-hannan abu'l 
Muzaffar shams al-dunya wa'l din, Rev: da'ud shah al-sulta[n] bin al-sultan (G&G# BH57). Cleaned, extremely fine, extremely 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-25,000

162 Shams al din Da'ud Shah II, Copper Falus, 5.05g, Obv: al- mu'ayyad bi-nasr allah, Rev: Daud Shah (G&G# BH58). Very fine+, 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

163 Taj al din Firuz Shah, Copper 1/3 Falus, 0.97g, Hadrat Ahsanabad Mint (G&G# BH70). Very fine, very rare.

Sold ` ................Estimate: ` 800-1,000
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164 Shihab al din Ahmad Shah I, Silver Tanka, 11.00g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 826, Obv: al-sultan al-adil al-badhil al-nasir li-din 
al-dayyan abu'l mughazi, Rev: shihab al-dunya wa'l din ahmad shah al-sultan (G&G# BH71). Cleaned, extremely fine+, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

165 Shihab al din Ahmad Shah I, Silver Tanka, 10.92g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 826, Obv: al-sultan al-adil al-badhil al-nasir li-din 
al-dayyan abu'l mughazi, Rev: shihab al-dunya wa'l din ahmad shah al-sultan (G&G# BH71). Cleaned, extremely fine+, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

166 Shihab al din Ahmad Shah I, Silver Tanka, 10.94g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 862 (Last 2 digit inter change for 26 but wrongly 
written 62), Obv: al-sultan al-adil al-badhil al-nasir li-din al-dayyan abu'l mughazi, Rev: shihab al-dunya wa'l din ahmad shah al-
sultan (G&G# BH71). Cleaned, extremely fine, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

167 Shihab al din Ahmad Shah I, Silver Tanka, 10.98g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 827, Obv: al-sultan al-adil al-badhil al-nasir li-din 
al-dayyan abu'l mughazi, Rev: shihab al-dunya wa'l din ahmad shah al-sultan (G&G# BH71). Cleaned, extremely fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

168 Shihab al din Ahmad Shah I, Silver Tanka, 11.00g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 827, Obv: al-sultan al-adil al-badhil al-nasir li-din 
al-dayyan abu'l mughazi, Rev: shihab al-dunya wa'l din ahmad shah al-sultan (G&G# BH71). Cleaned, extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

169 Shihab al din Ahmad Shah I, Silver Tanka, 10.79g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 827, Obv: al-sultan al-adil al-badhil al-nasir li-din 
al-dayyan abu'l mughazi, Rev: shihab al-dunya wa'l din ahmad shah al-sultan (G&G# BH71). Cleaned, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

170 Shihab al din Ahmad Shah I, Silver Tanka, 11.03g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 827, Obv: al-sultan al-adil al-badhil al-nasir li-din 
al-dayyan abu'l mughazi, Rev: shihab al-dunya wa'l din ahmad shah al-sultan (G&G# BH71). Cleaned, very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

171 Shihab al din Ahmad Shah I, Silver Tanka, 10.96g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 828, Obv: al-sultan al-adil al-badhil al-nasir li-din 
al-dayyan abu'l mughazi, Rev: shihab al-dunya wa'l din ahmad shah al-sultan (G&G# BH71). Cleaned, extremely fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

172 Shihab al din Ahmad Shah I, Silver Tanka, 10.97g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 828, Obv: al-sultan al-adil al-badhil al-nasir li-din 
al-dayyan abu'l mughazi, Rev: shihab al-dunya wa'l din ahmad shah al-sultan (G&G# BH71). Cleaned, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

173 Muhammad Shah III, Silver Tanka, 10.97g, Muhammadabad Mint, AH 879 (G&G# BH112). Very fine, rare.

Sold ` ................Estimate: ` 2,500-3,000
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Bijapur Sultanate

174 Ibrahim Adil Shah, Silver Larin, 4.55g, Dabul Mint (not listed in G&G). Very fine, very rare.

Sold ` ................Estimate: ` 7,000-8,000

175 Ali Adil Shah II, Silver Larin, 4.68g, Dabul Mint (G&G# BJ37). Very fine, rare.  

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

176 Muhammad Quli Qutb Shah, Gold 1/2 Fanam, 0.15g, (G&G# Q8). Very fine, rare.

Sold ` ................Estimate: ` 4,000-5,000

177 Abul Hasan Qutb Shah, Gold Fanam, 0.37g, Obv: “Abul Hasan” inscribed in crude style, Rev: Unclear legend but most likely has a 
Shi'a invocation. Very fine, very rare.

Sold ` ................Estimate: ` 7,000-8,000

Gujarat Sultanate

178 Mahmud Shah, Silver Tanka, 9.65g, Muhammadabad Mint, AH 897 (G&G# G112). Very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

179 Mahmud Shah II, Silver Tanka (3), 7.03g, 7.06g, 7.08g, “al-mu 'ayyad” type, AH 926 & 929 (2) (G&G# 268). Very fine+. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

180 Ghiyath al din Ahmad Shah III, Silver Tanka, 10.82g, AH 961 (G&G# G513). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

181 Ghiyath al din Ahmad Shah III, Silver Double Tanka, 14.49g, AH 964 (G&G# G518). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

Qutub Shahis of Golconda
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Mughal

182 Akbar, Silver Tanka, 10.24g, Chittagong Trade Coinage series, AH 965, Obv: Legend “Sultan Akbar Jalal Shah Sultan ibn 
Humayun Sultan Khallada Allah Mulkahuwa Saltanahu” 965, Rev: Kalima in rectangle. Very fine, exceedingly rare. 

This coin in the Chittagong series is the only instance in Akbar's silver coinage where his name is inscribed with his patronymic 'son of 
Humayun'. It is also unusual for styling Akbar as a 'Shah Sultan'. Appropriately enough, Humayun is styled only a 'Sultan'. Also unusual 
is the truncated version of Akbar's laqab 'Jalaluddin' which occurs only as 'Jalal Shah'. These coins are among the rarest types in 
Akbar's silver coinage with only handful specimens known to exist.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,00,000-2,50,000

183 Akbar, Gold Mohur, 10.77g, Kalima” type, Dar ul Khilafat Agra Mint, AH 975 (KM# 106.1). Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 65,000-70,000

184 Akbar, Gold Mohur, 10.82g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Agra Mint, AH 981, Obv: legend within dotted rectangle, Rev: Legend 
within dotted square (KM# 108.1). Very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 65,000-70,000
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185 Akbar, Gold Mohur, 10.82g, Ahmedabad Mint, AH 984 (KM# 108.20). Tiny dent mark on edge otherwise very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 60,000-65,000

186 Akbar, Silver Square Rupee, 11.37g, “Kalima” type, Ahmedabad Mint, Year 37 ? (KM# 82.1). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

187 Akbar, Silver Square Rupee, 11.29g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Mihir, Year 38 (KM# 88.1). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

188 Akbar, Copper Tanka- Heavy Dam, 41.13g, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Farwardin, Year 40 (KM# 38.2). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

189 Akbar, Copper Tanka- Heavy Dam, 41.37g, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Amardad, Year 4X (KM# 38.2). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

190 Akbar, Copper Tanka, 38.58g, Ahmedabad Mint, Ilahi Year 4X (KM# 38.2). Uncleaned, fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

191 Akbar, Silver Rupee, 11.34g, Broad flan, so called Rebellion issue, Allahabad Mint (KM# 97.1). Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

192 Akbar, Silver Rupee, 11.30g, Broad flan, so called Rebellion issue, Allahabad Mint (KM# 97.1). Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

193 Akbar, Copper Dam, 20.56g, Akbarpur Mint, AH 981. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

194 Akbar, Copper Dam (2), 20.11g, 19.77g, Agra Mint, Ilahi 4X (KM# 22.1) & Kashmir Mint, Ilahi Month Di (KM# 32.16). Fine to very fine. 
2 coins.  

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500
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195 Akbar, Copper, 6.64g, Ahmadnagar Mint. Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

196 Akbar, Copper (2), Dam & 1/2 Dam, 20.14g, 10.21g, Alwar Mint, AH 977. Very fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

197 Akbar, Copper Tanka- Heavy, 41.10g, Bairata Mint, Ilahi Month Shareware, Year 41 (KM# 38.3). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

198 Akbar, Copper Tanka- Heavy Dam, 41.44g, Bairata Mint, Ilahi Month Aban, Year 4X (KM# 38.3). Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

199 Akbar, Copper, Tanka- Heavy Dam, Bairata Mint, 41.69g, Ilahi Month Aban, Year 4X (KM# 38.3). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

200 Akbar, Copper Tanka- Heavy Dam, 41.32g, Bairat Mint, Ilahi Month Azar (KM# 38.3). Fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

201 Akbar, Copper, 1/4 Dam, 4.78g, Balapur Mint. Very fine, rare.   

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

202 Akbar, Silver Rupee, 11.45g, “Jalalahu” type, Berar Mint, Ilahi Month Tir, Year 4X, Tiny Bird below “Be” of Berar (KM# 93.6). 
Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

203 Akbar, Silver Rupee, 11.42g, “Jalalahu” type, Berar Mint, Ilahi Month Mihir, Year 4X (KM# 93.6). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

204 Akbar, Copper, 1/8- Hastam Hissa, 3.07g, Berar Mint. Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

205 Akbar, Copper Dam, 20.52g, Burhanpur Mint & Lahore Mint, 20.72g, Ilahi Month Di & Year 39. Extremely fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

206 Akbar, Copper (2), 7.91g, 6.79g, Chainpur Mint. Very fine to very fine+, scarce. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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207 Akbar, Silver 1/2 Rupee, 5.45g, “Kalima” type, Ahmedabad Mint (Off flan), AH 982 (KM# 60.3). Very fine, rare. 
Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-8,000

208 Akbar, Copper Tanka- Heavy Dam, 41.50g, Gobindpur Mint, Ilahi Month Ardibihisht, Year 4X (KM# 38.5). Very fine+, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

209 Akbar, Copper, Tanka- Heavy Dam, 41.41g, Gobindpur Mint, Ilahi Month Khurdad, Year 4X (KM# 38.5). Very fine+, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

210 Akbar, Copper, Tanka- Heavy Dam, 41.34g, Gobindpur Mint, Ilahi Year 4X (KM# 38.5). Very fine.  
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

211 Akbar, Copper 1/2 Dam, 10.05g, Gorakhpur Mint. Very fine, very rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

212 Akbar, Copper, Dam, 20.45g, Gwalior Mint, Ilahi Month Amardad, Year 3X (KM# 32.14). Very fine+, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

213 Akbar, Copper Dam, 20.75g, Jalandhar Mint, Ilahi 37, Month Di (KM# 32.30). Extremely fine, very rare.
Sold ` ................Estimate: ` 10,000-12,000

214 Akbar, Copper Dam, 19.44g, Kabul Mint, Obv: “Adl Kabul” counter struck in a square shaped cartouche, Rev: Traces of legend. Very 
fine, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

215 Akbar, Copper Dam, 20.08g, Kabul Mint, Obv: “Adl Kabul” counter struck in a square shaped cartouche, Rev: Traces of legend. Very 
fine, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

216 Akbar, Copper Dam, 18.78g, Kabul Mint, Obv: “Adl Kabul” counter struck in a square shaped cartouche, Rev: Traces of legend. Very 
fine, very rare. 

These coins appear to be struck from Suri dams intentionally effaced to remove the names of Suri rulers and then counter stamped with 
the cartouches. Since there was no Suri Mint in the vicinity of Kabul, it is plausible that these were exported from India and stamped 
locally.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

217 Akbar, Copper 1/2 Dam, 10.11g, Kabul Mint, Ilahi Year 33 (KM# 23.4). Very fine+, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500
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218 Akbar, Copper 1/2 Dam, 9.96g, Kabul Mint, Ilahi Year 33 (KM# 23.4). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

219 Akbar, Copper Chau Tanki, 15.59g, Kabul Mint. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

220 Akbar, Silver 1/4 Rupee, 2.78g, “Jalalahu” type, Lahore Mint, Ilahi Month Aban, Year 49 (KM# 58.2). Very fine+, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-15,000

221 Akbar, Silver Rupee, 11.33g, “Jalalahu-Octagonal borders” type, Lahore Mint, Ilahi Month Shahrewar, Year 49 (KM# 94.3). Very 
fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

222 Akbar, Copper Dam, 20.70g, Malpur Mint, AH 985. Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

223 Akbar, Copper, 4.61g, Nagar Mint. Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

224 Akbar, Copper Dam, 20.26g, Nusratabad Fathpur Mint. Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

225 Akbar, Copper, 6.74g, Salimabad Mint. Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

226 Akbar, Copper Dam, 19.23g, Ujjain Mint, AH 986. Very fine+, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

227 Akbar, Silver Square 1/2 Rupee, 5.50g, “Jalalahu- Mintless” type, Ilahi Month Bahaman, Year 4X (KM# 63.1). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

228 Akbar, Copper 1/2 Dam (7), 10.23g, 10.32g, 10.12g, 10.24g, 10.21g, 12.77g, 9.24g, Agra Mint (2), Narnol Mint, AH 966, Ahmedabad 
Mint, Ilahi Month Khurdad, Year 44, Delhi Mint, AH 981, Dogaon Mint, Hissar Mint. Very fine to very fine+. 7 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

229 Jahangir, Silver Rupee, 11.25g, “Yaft” couplet, Agra Mint, AH 1031/RY 17 (KM#149.1). Fine+, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000
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230 Jahangir, Copper Dam (2), 19.65g, 20.21g, Agra Mint, AH 1021, AH 1022. Very fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

231 Jahangir, Silver Rupee, 11.42g, “Kalima- Ahmadnagar” type (KM# 141.1). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

232 Jahangir, Silver Rupee, 11.43g, “Nur ud din” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Aban (KM# 145.2). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

233 Jahangir, Silver Rupee, 11.19g, “Nur ud din” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Bahaman, AH 1020 (KM# 145.2). Very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

234 Jahangir, Silver Rupee, 11.38g, “Inayat” couplet, Ahmedabad Mint, AH 1030/ RY 16 (KM# 149.4). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

235 Jahangir, Copper Heavy Dam- Rawani, 24.28g, Ahmedabad Mint, AH 1016/ RY 2. Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

236 Jahangir, Copper Heavy Dam- Rawani, 25.83g, Ahmedabad Mint. Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

237 Jahangir, Copper Dam, 20.53g, Ajmer Mint, RY11. Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

238 Jahangir, Copper 1/2 Dam- Rawan, 10.10g, Ajmer Mint. Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

239 Jahangir, Copper (2), Dam & 1/2 Dam, 20.74g, 9.89g, Bairata Mint (KM# 126.3, 124.6). Very fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

240 Jahangir, Silver Rupee, 11.42g, Burhanpur Mint, AH (10)20, Ilahi Month Mihir. Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

241 Jahangir, Copper, 1/8 Dam ?, 2.19g, Delhi Mint. Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

242 Jahangir, Copper 1/8 Dam- Raiz, 2.51g, Delhi Mint. Very fine+, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

243 Jahangir, Silver Rupee, 11.32g, “Nur ud din” type, Jahangirnagar Mint, Ilahi Month Azar (KM# 145.7). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

244 Jahangir, Silver Rupee, 11.31g, Lahore Mint, Ilahi Month Azar, RY 9 (KM# 145.11). Cleaned very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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245 Jahangir, Silver Rupee, 11.42g, “Hamisha” couplet, Lahore Mint, AH 1028/ RY 14 (KM# 149.14). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

246 Jahangir, Silver Rupee, 11.39g, “Badabar” Couplet, Lahore Mint, AH 1030/ RY 16 (KM# 149.16). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

247 Jahangir, Silver Rupee, 11.43g, Patna Mint, Ilahi Month Farwardin, AH 1028/ RY 14 (KM# 145.12). Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

248 Jahangir, Silver Rupees (12), Complete set of 12 different Ilahi Months, Patna Mint, Ilahi months Farwardin, Ardibihisht, Khurdad, 
Tir, Amardad, Shahrewar, Mihir, Aban, Azar, Di, Bahman & Isfandarmuz (KM# 145.12). Very fine to very fine+, rare. 12 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 35,000-40,000

249     Jahangir, Silver Heavy Rupee, 13.56g, “Kalima” type, Tatta Mint, AH (10)16 (KM# 152.7). Very fine+, very rare. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-6,500

250 Nurjahan, Silver Rupee, 11.21g, “Fuzodah” couplet, “Za Naame Shahe Jahangir Tashuda Purnoor Fuzodah Noorjahan, Ruye 
Sikka – E- Lahor”, Lahore Mint, AH 1035/ RY 21 (KM# A168.4). Very fine, extremely rare. 

Sold ` ................Estimate: ` 25,000-30,000

251 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.36g, Akbarabad Mint, AH 1040/ RRY 3 (KM# 231.1). Very fine, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

252 Shah Jahan, Copper, Dam, 20.31g, Akbarabad Mint (KM# 206.1). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

253 Shah Jahan, Copper, 1/2 Dam, 9.90g, “Sahib Qrin” couplet, Akbarabad Mint, AH 1041 (KM# 205.1). Both sides legend with beautiful 
Meharab motif. Very fine+, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-15,000
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254 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.13g, Ahmedabad Mint, RY Ahad (KM# 222.2). Cleaned, very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

255 Shah Jahan, Silver 1/2 Rupee, 5.70g, Ahmedabad Mint (KM# 213.1). Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

256 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.42g, Bhakkar Mint (Mint name on bottom), AH 1044/ RY 7, central inscription within square, knots at 
corners on both sides (KM# 235.7). Very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

257 Shah Jahan, Gold Mohur, 10.97g, Burhanpur Mint, AH 10X4, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 
260.6). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 60,000-65,000

258  Shah Jahan, Silver Rupee, 11.45g, Burhanpur Mint, AH 1049, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 
235.9). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

259 Shah Jahan, Silver, 1/8 Rupee- Nisar ?, 1.23g, Daulatabad Mint. Removed from jewellery hook, fine, extremely rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

260 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.43g, Lahore Mint, AH 1041/ RY 4 (KM# 227.7). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

261 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.05g, Patna Mint, AH 1041/ RY 4, Ilahi Month Azar (KM# 224.16). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000

262 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.37g, Surat Mint, AH 1038 (KM# 222.13). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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263 Shah Jahan, Silver, 11.20g, Ujjain Mint, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 235.24). Very fine, 
scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

264 Shah Jahan, Copper, Yak Tanki, (2), 2.55g, 2.44g, Akbarabad Mint & Agra Mint. Very fine to very fine+, rare. 2 coins. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

265 Murad Bakhsh, Silver Rupee, 11.36g, Ahmedabad Mint, AH 1068, central inscription within square, knots at corners on both sides 
(KM# 273.1). Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

266 Murad Bakhsh, Silver Rupee, 11.27g, Surat Mint, AH 1068, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 
272.3). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

267 Aurangzeb, Silver 1/4 Rupee- Nisar, 2.74g, Akbarabad Mint, AH 1077 (KM# D306.4). Very fine, extremely rare.  

Sold ` ................ Estimate: ` 40,000-45,000

268 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.54g, Alamgirpur Mint, AH 1090/ RY 2X (KM# 300.10). Complete Mint name on bottom of the reverse. 
Very fine+, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

269 Aurangzeb, Gold Mohur, 10.98g, Burhanpur Mint, RY 3 (KM# 315.16). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 45,000-50,000

270 Aurangzeb, Gold Mohur, 11.01g, Golkonda Mint, AH 1086/ AH 30 (Sic) (KM# 315.18). Complete mint name on bottom. Very fine+, 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 45,000-50,000

271 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.33g, Golkonda Mint, AH (10)98/ RY 3X (KM# 300.28). Very fine.

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

272 Aurangzeb, Copper, Paisa, 13.31g, Hyderabad Mint (KM# 285.3). Very fine.    

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

273 Aurangzeb, Copper, Paisa, Copper, 13.26g, Dar ul Jihad Hyderabad Mint, AH 113X. Very fine, scarce.   

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

274 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.48g, Junagadh Mint (off flan), central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 
301.2). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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275 Aurangzeb, Gold 1/2 Fanam, 0.18g, Karpa Mint. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

276 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.46g, Macchlipattan Mint, AH 1112/ RY 44 (KM# 300.55). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

277 Aurangzeb, Copper Paisa (4), 13.87g, 13.84g, 13.83g, 13.65g, Macchlipattan Mint, AH 1115/ RY 47, AH 1116/ RY 48, AH 1117/ RY 49 
& AH 1117/ RY 50 (KM# 285.6). Very fine to very fine+. 4 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

278 Aurangzeb, Light weight copper 1/2 Dam, 6.72g, Nusratgarh Mint, AH111X/ RY(4)9, Obv: legend (Alamgir) Bahadur Badshah Ghazi, 
Rev: Mint name and date. Very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

279 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.23g, Phonda Mint (KM# 300.72). Very fine, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 75,000-80,000

280 Aurangzeb, Gold Mohur, 10.93g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1093/ RY 25 (KM# 315.42). Very fine+.  

Sold ` ................ Estimate: ` 43,000-45,000

281 Aurangzeb, Silver 1/16 Rupee, 0.65g, Sholapur Mint (off flan but stylistically attributed). Very fine, extremely rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000
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282 Kam Bakhsh, Silver Rupee, 11.07g, Gokak Mint, RY Ahad (KM# 336.4). Very fine, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 60,000-65,000

283 Shah Alam, Gold Mohur, 10.84g, Mustaqir Mulk Akbarabad Mint, RY 3 (KM# 356.2). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 55,000-60,000

284 Shah Alam, Copper, Paisa, 12.77g, Dar ul Jihad Hyderabad Mint (KM# 340.2). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

285 Shah Alam, Silver Rupee, 11.45g, Imtiyazgarh Mint, RY 4, complete mint name at bottom, test marks (KM# 347.25). Very fine, very 
rare with complete mint name.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

286 Shah Alam Bahadur, Gold Mohur, 10.99g, Khujista Bunyad Mint, AH 1123/ RY 5 (KM# 356.7). Very fine+, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 45,000-50,000

287 Shah Alam, Silver Rupee, 11.34g, Nusratagadh Mint, AH 11XX (KM# 348.38). Very fine, very rare.

Sold ` ................Estimate: ` 10,000-11,000

288 Jahandar Shah, Copper Paisa, 13.82g, Bahadurgarh Mint, AH (11)24 (KM# 360.2). Very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

289 Jahandar Shah, Gold Mohur, 10.93g, “Abu al Fatah” type, Dar ul Khilafat Shahjahanbad Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 368.6). Very 
fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 90,000-1,00,000 

32 • visit www.oswalauctions.com

282

283

284 285 286 287

288 289



290 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.37g, “Abu al Fath” type, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 363.21). 
Uncleaned, very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

291 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.45g, Gulshanabad Mint, AH 1125/ RY 3 (KM# 377.28). Very Fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

292 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.41g, Nusratabad Mint (KM# 377.80). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

293 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.27g, Peshawar Mint, RY 2 (KM# 377.51). Toned, very fine+, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

294 Muhammad Ibrahim, Silver Rupee, 11.34g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, RY Ahad (KM# 426.1). Shroff marks on rev, little 
flatness otherwise very fine, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

295 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.15g, Ausa Mint, AH 11XX/ RY 12 (KM# 436.10). Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

296 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.18g, Allahabad Mint, AH 1151/ RY 20 (KM# 436.6). Very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

297 Muhammad Shah, Gold 1/2 Fanam, 0.19g, Karpa Mint (KM# C440.1). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

298 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.23g, Peshawar Mint, AH 114X/ RY 14 (KM# 436.50). Very fine, rare.

                      Sold ` ................Estimate: ` 3,000-4,000

299 Muhammad Shah, Silver 2 Anna, 1.39g, RY 5, mint name off flan but probably Surat. Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

300 Ahmad Shah, Gold 1/2 Fanam, 0.20g, Karpa Mint (KM# B450.1). Very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

301 Alamgir II, Silver Rupee, 11.24g, Imtiyazgarh Mint. Very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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302 Alamgir II, Gold, 1/2 Fanam, 0.19g, Karpa Mint, RY 6 (KM# B450.1). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

303 Alamgir II, Silver Rupee, 11.33g, Najibabad Mint, AH 117X/ RY 4 (KM# 460.35). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

304 Alamgir II, Copper Paisa, 13.39g, AH XXX8/ RY Ahad, Shahjahanabad Mint (KM# 451.1). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

305 Shah Alam II, Silver Rupee, 11.21g, Muzaffargarh Mint, AH 1198/ RY 26, mint name on top of rev (KM# 668). Very fine, rare.

Sold ` ................Estimate: ` 4,000-5,000

306 Shah Alam II, Silver Rupee, 11.20g, “Broad flan” type, Dar ul Khilafat Shahajanabad Mint, AH 1218/ RY 45, with Umbrella & Jhar 
as mint mark. (KM# 718). Very fine, very rare. 

Probably struck soon before the British occupation of Delhi. Dr. Paul Stevens in his book of the Bengal Presidency included a Nazarana 
Mohur of this type (AH 1218/ RY 46) but not mentioned Rupee of this type.

Sold ` ................ Estimate: ` 30,000-35,000

Independent Kingdom

Assam

307 Chakradhvaja Simha, Silver Rupee, 11.32g, "Ahom" legend, Obv: "Kao/ boi pha/ ta-ra/ hew ciu", Lion at left, Rev: "Chao pha/ Siu-
pung-mu/ng pin can/ Lak-ni/ plek-ngi". Test mark on edge, fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

308 Gadhadhar Simha, Silver Rupee, 11.15g, "Ahom" legend, Bird, Lion facing to right (KM# 33). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

309 Gadhadhar Simha, Silver Rupee, 11.14g, "Ahom" legend, Bird & Lion (KM# 30). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

310 Rudra Simha, Silver Rupee, 11.04g, SE 1635, legend on both sides, Lion to right (KM# 40). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
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311 Siva Simha with Queen Phulesvari, Silver Rupee, 11.43g, SE 1646, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri 
Sri Ha/ra Gauri Pada/ Parayanayah, Sake 1646”, Lion to right, Rev: “Sri Sri Siva/ Simha Nrpa Mahi/ si sri Phulesva/ri Devyah” 
(R&B# H81, KM# 61). Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

312 Siva Simha with Queen Prathameshwari, Silver Rupee, 11.35g, Sake 1653, Obv: “ÚrîÚrî Hara/ GaurîPada Pa/râyanâyah/ 
Úâke 1653”, lion at bottom running to right, Rev: ”ÚrîÚrîÚiva / SimhaNrpaMahi / sîÚrîPramatheúva / rîDevyâh” (R&B# I10.2, 
KM# 73). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

313 Siva Simha with Queen Ambika, Silver Rupee, 11.37g, Sake 1657 Year 21, Obv: “ÚrîÚrî Hara/ GaurîPada  /Parâyanânam/ Úâke 
1657 / 21”, Rev: “ÚrîÚrîÚiva / SimhaNrpaTadva / llabhaÚrîmadAmbi / kâDevînâm”, lion below running right, with flower of pellets 
over back of lion (R&B# K10.2, KM# 91). Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

314 Siva Simha with Queen Sarveshwari, Silver Rupee, 11.24g, Sake 1665, Year 30, Obv: “ÚrîÚrî Hara / GaurîPada / Parâyanânam / 
Úâke 1665”, Lion running to left below, Rev: “ÚrîÚrîÚiva/ SimhaNrpaTadva/llabhaÚrîSarvve/úvarîDevînâm/ 30 ” (R&B# M13.1, KM# 
112). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

315 Pramatta Simha, Silver Rupee, 11.17g, SE 1672, legend on both sides, Lion to left (KM# 122). Very fine+, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

316 Rajeshwar Simha, Silver Rupee, 10.97g, “Devnagari” Legend, SE 1675, Obv: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Rajesva/ra Simha Nrpasya 
Sake 1675”, Rev: “Sri Sri Mahe/svari/ Charana Ka/mala Makaranda Ma/dhukarasya”, Lion to left (KM# 145, RB# O82.1). 
Uncleaned, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000
317 Rajeshwara Simha, Silver Rupee, 11.22g, SE 1685, Rangpur Mint, “Persian” legend, Obv: Persian legend, “A'in sikkah zad chu haq 

ze mihr mah, Sri Rajesvar Singh Sultan 'Alam panah”, (Sri Rajesvara Simha, refuge of the world, struck this coin truly like the sun 
and the moon), Octagonal Die & Flan, dotted border, Rev: “zarb Rangpur sanah 1685 jalus maimanat manus”, small winged lion 
running to right at bottom (R&B# O89.1, KM# 156). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000
318 Rajeshwar Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.83g, SE 1676 (KM# 132). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

319 Bharatha Simha, Silver Rupee, 11.18g, SE 1715, ''''Rebel Issue'''', Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: ''Sri 
Bhagadatta/ Kulodbhava Sri Bha/ratha Simha Nrpasya/ Sake 1715'', Lion to right, Rev: ''Sri Sri Krishna/ Charanaravinda/ 
Makaranda Pramatta/ Madhukarasya''(R&B# W8.1, KM# 405). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-17,000
320 Silver, (3), Gaurinatha Simha, 1/2 Rupees (2), 5.62g, 5.60g, & Lakshmi Simha, 1/4 Rupee (1), 2.80g, SE 1692. Fine to very fine+. 3 

coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
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Nawabs of Cuddappa

321 Copper 1/8 Paisa- Double cash, Chapalampalli mint, 2.17g, Obv: Elephant to right, Rev: Shah Alam II, mint-name (off the flan) below 
it. Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

322 Copper 1/8 Paisa- Double Cash, 2.63g, Tarpatri Mint, Obv: Elephant to right, Rev: Mint name crudely engraved. Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

Durrani

323 Ahmad Shah Durrani, Silver Rupee, 11.20g, Ahmednagar Farrukhabad Mint, AH 1176/ RY 15 (KM# 103). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

324 Muhammad Shah, Copper Falus, 16.40g, Bhakkar Mint. Very fine. 

Sold ` ................Estimate: ` 1,000-1,500

325     Shah Shuja al Mulk, second reign, Silver Double Rupee, 23.04g, Bahawalpur Mint, AH 1217/ RY 1, oblique milling (KM 254). 
Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 75,000-80,000

Farrukhabad

326 Silver Rupee, 11.29g, Farrukhabad Mint, in the name of Alamgir II, AH 1168/ RY Ahad (KM# 4). Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

327 Silver Rupee, 11.13g, Ahmednagar Farrukhabad Mint, in the name of Alamgir II, AH 11XX/ RY 3 (KM# 4). Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
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Maratha

328 Chattrapati Shivaji, Copper Shivrai, 12.70g, Legend within dotted circle on both sides, Obv: Sri Raja Shiv, Rev: Chattrapati (KM# 
41). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

329 Copper Shivrai (2), 10.09g, 9.67g, with different floral motif on both sides. Fine+. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

330 Chhatrapati of Satara, Ram Raja, Copper Shivrai, 9.41g, Obv: Sri Ram Raja, Rev: Chhatrapati (M&W# T1). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

331 Agra- Akbarabad, Copper Paisa, 9.65g, in the name of Shah Alam II, AH 12XX, Flower as a mint mark (Not listed in Wiggins). Very 
fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

332 Balwantnagar Jhansi, Silver Rupee, 11.19g, in the name of Shah Alam II, RY 5 (M&W# T7a, KM# 322). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

333 Gokul, Silver, Rupee, 11.17g, in the name of Shah Alam II, AH XXX7/ RY 35 (M&W# T1). Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

334 Haridwar, Copper, Paisa, 8.77g, in the name of Shah Alam II (M&W# T7). Very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

335 Dar ul Sultanate Lahore, Silver Rupee, 11.40g, in the name of Alamgir II, AH 1171/ RY 5. Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

336 Bhonslas of Nagpur, Silver Rupee, 11.49g, Katak Mint, in the name of Shah Alam II, RY 22. Extremely fine, extremely rare.

Similar rupees were listed by P.P. Kulkarni ('Coinage of the Bhonsla Rajas of Nagpur', p. 135, Type 19). The calligraphy of the coins 
bears a striking similarity to the East India Company's coins of Murshidabad / Calcutta mints. It is not certain who was behind their 
issue; if the mint-name is 'real', the Bhonslas remain the best contenders but if it is a pseudo-mint name, i.e. the coins are struck at a 
place further North into the British realms they could well be East India Company issues. However, more proof is needed to 
substantiate this position.

This coin sold in Oswal Auction # 46 Lot# 165 at Rs. 48000/-.

Sold ` ................ Estimate: ` 55,000-60,000
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337 Bhonslas of Nagpur, Anonymous Copper Paisa, 8.75g, Obv: Human face/ Shiv Pindi with Persian legend, Rev: Mint name in crude 
Persian legend. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

338 Pune- Muhiabad, Silver Rupee (3), 11.31g, 11.30g, 11.29g, in the name of Shah Ali Gauhar, Muhiabad Mint, Fasli Era 1235, 1236, 
1238, struck during East India Company Administration (KM# 325). Very fine to very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

339 Sashti, Copper Paisa, 6.66g, Obv: Marathi legend “Pra Sashti” in two lines, a vertical stroke after Pra indicating a short form of 'Prant' 
(county), Rev: Marathi legend “Shake”, followed by a date (not visible here but M&W list it as '96') (M&W T1). Very fine, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 17,000-20,000

340 Venkatgiri, Copper Cash, 0.84g, Obv; Five hooded Snake, Rev: Devnagari legend “Qile Venkatgiri” partial visible. Very fine, very 
rare.  

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

Mysore

341 Hyder Ali, Gold Pagoda, 3.44g, Obv: Lord Shiva with Parvathi seated on the lap, Rev: Persian letter “He” in granulated field (KM# 15). 
Extremely fine+, Scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 13,000-14,000

342 Hyder Ali, Gold Fanam, 0.54g, Obv: Crude figure of Lion to right, Rev: Persian “He” for Hyder Ali. Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

343 Tipu Sultan, Copper (3) Paisa, 1/2 Paisa & 1/4 Paisa, 10.98g, 5.34g, 2.84g, Kalikut Mint, AM 1215 (KM# 73), Khaliqabad Mint, 1/2 
Paisa AM 1217 (KM# 82) & 1/4 Paisa, AM 1217 (KM# 81.1). Very fine, scarce. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-4,500

344 Tipu Sultan, Copper Paisa (2), 11.27g & 10.43g, Nagar Mint, AM 1222 (KM# 103.11). Very fine to very fine+, scarce. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

345 Tipu Sultan, Copper Paisa (4), 11.08g, 11.14g, 11.28g, 11.50g, Nagar Mint, Elephant to left, AM 122X, 1223, Elephant to right, AM 
1226, Persian “Te” above Elephant. Very fine to very fine+, scarce. 4 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

346 Tipu Sultan, Silver Rupee, 11.35g, Patan Mint, AM 1218/ RY 8 (KM# 126). Uncleaned, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000
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347 Tipu Sultan, Copper Paisa, 10.80g, Patan Mint, retro AM 1225, Persian “Be” above Elephant (KM# 123.7). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

348 Tipu Sultan, Copper Paisa, 10.67g, Salamabad Mint, AM 1217 (KM# 133). Little corroded otherwise very fine+, rare. 

Sold ` ................Estimate: ` 1,000-1,200

349 Tipu Sultan, Copper 1/2 Paisa, 5.35g, Zafarabad mint, an Elephant walking to left type (KM# 112). About very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

350 Tipu Sultan, Copper 1/8 Paisa- Qutub, 1.35g, AM 1222, Obv: Elephant to left, Date above, Rev: Persian legend “Qutub”. Very fine, 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

Rohilkhand

351 Jagadhri, Silver Rupees (2), 11.06g, 11.13g, Pseudo- mint name Najibad, in the name of Shah Alam II, RY 45 & 46. Very fine+, rare. 2 
coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

352 Ghulam Qadir, Silver Rupee, 10.99g, Ahmedabad Mint, in the name of Shah Alam II, RY 29, Sword as a mint mark on rev. Very fine, 
very rare.

Ahmedabad is not to be confused with the city in Gujarat. Ghausgarh, the capital seat of Ghulam Qadir was given the alias 
'Ahmedabad' after his accession following the death of his father Zabita Khan. It is located close to Najibabad, the traditional seat of 
Najib Khan's family to which Ghulam Qadir belonged.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

Sikh

353 Anandghar, Silver Rupee, 10.83g, VS 184X (KM# 30). Usual weak strike on reverse otherwise very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

354 Copper Paisa (4), “Nanak Shahi” couplet, Amritsar Mint, VS 96, 97 (2) & XX. Very fine to very fine+. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

355 Copper Falus, 9.21g, Akali Peshawar Mint. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

356 Misl Period, Copper Paisa, 6.50g, “Goibindshahi” couplet. Very fine, rare. 

Although the coin carries the Gobindshahi couplet on the obverse, the denomination on the reverse reads Nanakshahi Pao Anna.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000
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Sind

357 Amirs of Khairpur, British Occupation, Silver Rupee, 9.85g, Bhakkar Mint, in the name of Mahmud Shah Durrani, AH (12)68, 
Flower as mint mark (KM# 12). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

Tripura

358 Ratna Manikya, Silver Tanka, 10.63g, Undated, Obv: Solid lion facing left, legend 'Sri Durgga' below, toothed border, Rev: “SriSri Ra 
/ tna Mani / kya Deva” with arabesques on four sides, within circle and toothed border (R&B# 38, KM# 23). Very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000

359 Dhanya Manikya, Silver Tanka, 10.57g, Obv: Lion to right, fish symbol below and a big dot behind the lion, within circle, toothed border 
around, Rev: Bengali legend “Sri Sri Dha/nya Mani/kya Devah” in double square with beads between squares and toothed border 
around (R&B# 46, KM# 37A). Very fine+, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

360 Dhanya Manikya, Silver Tanka, 8.00g, Obv: Lion facing left, annulet above, within circle and toothed border, Rev: Bengali legend “Sri 
Sri Dha/nya Mani/kya Devah” with arabesques on four sides, within a toothed border (R&B# 51, KM# 40). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

361 Dhanya Manikya with Queen Kamaladevi, Silver Tanka, 10.58g, Obv: Lion facing right, fish-like symbol below, within circle, toothed 
border, Rev: Bengali legend “Sri Sri Dhanya/ Manikya Sri/ Kamala Ma/ha Devyau” in square with toothed border around (R&B# 43, 
KM# 36). Very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

nd362 Yaso Manikya with Queen Laxmi, Gauri & Jaya, Silver Tanka, 10.51g, 2  Region, SE 1522, Obv: Krishna playing the flute with Two 
Gopi on each sides, Lion facing left, date below, Rev: Bengali Legend “Sri Sri Yuta Yaso/ Manikya Deva Sri/ Lakshmi Gauri Ja/ya 
Maha Devyau” in four lines within normal square with arabesques around (R&B# 198, KM# 109). Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000
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nd363 Yaso Manikya with Queen Laxmi, Silver Tanka, 10.70g, 2  Region, SE 1522, Obv: Krishna playing the flute with one Gopi, Lion 
facing left, date below, Rev: Bengali Legend “Sri Sri Yuta Ya/so Manikya/ Deva Sri La/kshmi Maha Devyau”in four lines within 
normal square with arabesques around (R&B# 192, KM# 108). Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000

364 Govinda Manikya, Silver 1/4 Rupee, 2.51g, SE 1582, Obv: Lion facing left, crescent and dot above, date below, dotted border around, 
Rev: Bengali legend “Sri Sri (Shiva Ling) Yu / taGovi / ndaDevah” within square and ornamented borders (R&B# 212, KM# 133). 
Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-15,000

365 Rama Manikya, Silver 1/4 Tanka, 2.57g, SE 1598, Obv: Lion to left crescent and dot above, date Sake 1598 below inner circle, outer 
border with big dots, Rev: Bengali Legend “Sri Sri Yu/ta (Shiva Ling) Ra/ma Devah” in three lines within normal square (R&B# 219, 
KM# 153). Extremely fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-15,000

366 Vira Vikrama Kishora Deb Barman, Silver Rupee, 11.68g, TE 1337 Obv: Bust of Maharaja Vira Vikram Kishora Deb Barman facing 
left, Bengali legend "Pancha Sri Maharaja Manikya Vira Vikrama Kishora Deb Barman Bahadur" anticlockwise around, Rev: Lion 
Rampant to left with trident to back, Bengali legend "Tripura Rajya above, TE 1337 Tripurabada" (RB# 302, KM# X# 7). Scratch 
marks on both sides, fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

367 Vira Vikrama Kishora Deb Barman, Silver Rupee, 11.66g, TE 1337 Obv: Bust of Maharaja Vira Vikram Kishora Deb Barman facing left, 
Bengali legend "Pancha Sri Maharaja Manikya Vira Vikrama Kishora Deb Barman Bahadur" anticlockwise around, Rev: Lion 
Rampant to left with trident to back, Bengali legend "Tripura Rajya above, TE 1337 Tripurabada" (RB# 302, KM# X# 7). Very fine, 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-9,000

368 Vira Vikrama Kishora Deb Barman with Queen Kanchan Prabha (1923-1947), Silver Rupee, 11.60g, TE 1338, Obv: “Radha Krishna 
Pade/ Panch Sri Yukta Maharaja/ Vira Vikrama Kishore/ Manikya Sri Srimati Maharani/ Kanchan Prabha Maha Devi”, Rev: Lion 
rampant to left with Trishul on back, Tripura 1338, Tring Rajya below (X# 8, R&B# 304). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-9,000
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Princely States

Alwar

369 Mangal Singh, Silver Rupee, AD 1891, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned bust of Victoria Empress to left, Rev: 
Legend & date within circle (KM# 46). Extra bud on bottom of leaves panel. Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,500-7,000

Awadh

370 Shuja ud Daula, Silver Rupees (3), 11.33g, 11.18g, 11.07g, Muhammadabad Banaras Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1186/ 
RY 13 (KM# 36.5), AH 1175/ RY 2 & RY 4 (KM# 36.2). Very fine to very fine+. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

371 Ghazi ud din Haider, Silver Rupee, 11.05g, Dar us Sultanate Lakhnau Suba Awadh Mint, AH 1235/ RY Ahad (KM# 165.1). Very fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

372 Ghazi ud din Haider, Silver Rupee, 11.13g, Dar us Sultanate Lakhnau Suba Awadh Mint, AH 1235/ RY Ahad (KM# 165.1). Extremely 
fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

373 Ghazi ud din Haider, Silver Rupee, 11.16g, Dar us Sultanate Lakhnau Suba Awadh Mint, AH 1235/ RY Ahad (KM# 165.1). Very fine+. 
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

374 Ghazi ud din Haider, Silver Rupee, 11.16g, Dar us Sultanate Lakhnau Suba Awadh Mint, AH 1235/ RY Ahad (KM# 165.1). Very fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

375 Gazi ud din Haider, Silver Rupee, 11.09g, Dar us Sultanate Suba Awadh Mint, AH 1242/ RY 8 (KM# 165.2). Very fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

376 Gazi ud din Haider, Silver Rupee, 11.07g, Dar us Sultanate Suba Awadh Mint, AH 1242/ RY 8 (KM# 165.2). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

377 Nasir ud din Haider, Silver Rupee, 11.17g, Dar us Sultanate Lakhnau Suba Awadh Mint, AH 1250/ RY 8, Crown flanked by rampant 
Lions holding flag, two upright Fish below on obverse (KM# 205.2). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
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Baroda

378 Sayaji Rao II, Copper, Paisa, 6.21g, Amreli Mint, Elephant to left, Flag above (KM# C# 29.3). Fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

379 Sayaji Rao II, Copper Paisa (3), 10.30g, 10.20g, 10.06g, in the name of Muhammad Akbar II. Very fine to very fine+. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

380 Sayaji Rao II, Copper (2), Paisa & 1/2 Paisa, 9.83g, 5.12g, in the name of Muhammad Akbar II. Very fine to very fine+. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

381 Khande Rao, Silver Nazrana Rupee, 11.37g, “Kahnde Rao” type, AH 1287 (KM# Y# 14.1). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

382 Khande Rao, Silver (3), Rupee, 1/2 Rupee & 1/4 Rupee, 11.45, 5.59g, 2.77g, AH 1286, AH 127X, AH 1286 (KM# Y# 12, 11, 10). Very 
fine. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

383 Sayaji Rao III, Silver Rupee, VS 1949, Obv: Crown bust to right, Rev: Scimitar, date within wreath (KM# 36). Fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

384 Sayaji Rao III, Silver Rupee, VS 1949, Obv: Crown bust to right, Rev: Scimitar, date within wreath (KM# 36). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

385 Sayaji Rao III, Silver Rupee, VS 1949, Obv: Crown bust to right, Rev: Scimitar, date within wreath (KM# 36). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

386 Sayaji Rao III, Silver 4 Anna, VS 1949, Obv: Crown bust to right, Rev: Scimitar, date within wreath (KM# Y# 34). Fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

387 Sayaji Rao III, Silver Rupee, VS 1951, Obv: Crown bust to right, Rev: Scimitar, date within wreath (KM# 36a). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

388 Sayaji Rao III, Silver Rupee, VS 1951, Obv: Crown bust to right, Rev: Scimitar, date within wreath (KM# 36a). Fine+. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

389 Sayaji Rao III, Silver Rupee, VS 1951, Obv: Crown bust to right, Rev: Scimitar, date within wreath (KM# 36a). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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390 Sayaji Rao III, Silver Rupee, VS 1951, Obv: Crown bust to right, Rev: Scimitar, date within wreath (KM# 36a). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

391 Sayaji Rao III, Silver Rupee, VS 1953, Obv: Crown bust to right, Rev: Scimitar, date within wreath (KM# 36a). Very fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

392 Sayaji Rao III, Silver Rupee, VS 1953, Obv: Crown bust to right, Rev: Scimitar, date within wreath (KM# 36a). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

393 Sayaji Rao III, Silver Rupee, VS 1953, Obv: Crown bust to right, Rev: Scimitar, date within wreath (KM# 36a). Very fine+. 
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

394 Sayaji Rao III, Silver Rupee, VS 1954, Obv: Crown bust to right, Rev: Scimitar, date within wreath (KM# 36a). Very fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Bharatpur

395 Surajmal Jat, Silver Rupee, 11.25g, Maha Indrapur Mint, in the name of Alamgir II, RY 6, Devnagari “Ma” within doted square on 
obverse (Not listed in KM). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

396 Silver Rupee, 11.16g, Braj Indrapur Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1189/ RY 17 (KM# 26). Very fine, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

397 Randhir Singh, Silver Rupee, 11.09g, Braj Indrapur Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1235/ RY 15 (KM# 106a). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

398 Jaswant Singh, Silver Rupee, 10.69g, VS 1910, Obv: Portrait of Queen Victoria to left, Persian legend around, Rev: Persian legend, 
date, Star & Katar as a mint mark (KM# 157). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

399 Jaswant Singh, Silver Rupee, 11.08g, VS 1910, Obv: Portrait of Queen Victoria to left, Persian legend around, Rev: Persian legend, 
date, Star & Katar as a mint mark (KM# 157). Cleaned, very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000
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Bhaunagar

400 Copper Dokdo, 7.56g, in posthumous name of Shahjahan III, Devnagari 'Sri 1.25' on reverse. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

401 Copper Dokdo, 7.27g, in the name of Shah Jahan III. Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

402 Copper Dokdo, 5.88g, in the name of Shah Jahan III (KM# C # 15a). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

Bhopal

403 Wazir Mohammad Khan, Silver Rupee, 11.05g, Rathgarh Mint, in the name of Shah Alam II, RY 43, “WAZIR” in Persian on obverse. 
Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,200-2,500

404 Begum Sultan Shah Jehan, Copper Nazarana 1 Anna, 30.76g, AH 1276, Obv: Date & Value, Rev: Mint name (KM# Y# 3? Or Y# 6?). 
Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000

405 Copper (3), 1/2 Anna & 1/4 Anna (2), 15.28g, 7.37g, 7.79g. Very fine to very fine+, scarce. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Cambay

406 Hussain Yufar Khan, Silver Rupee, 11.46g, in the name of Shah Alam II, AH 1292 (KM# Y # 1). Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

407 Jafar Ali Khan, Copper (2), Falus & 1/2 Paisa, 11.68g, 2.66g, in the name of Shah Alam II (KM# Y # A1 & 5a). Very fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

408 Jafar Ali Khan, Copper 1/2 Paisa, 5.98g, VS 1960, AH 132X. Complete Mint name Khambayat written in centre. Very fine, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Cannanore

409 Ali Rajas, Silver 1/5 Rupee, 2.28g, AH 1631 (Error date) (KM# 5). Extremely fine, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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Chhota Udaipur

410 Copper (2), Motisinghji, Copper 1 Paisa, VS 1948 (KM# Y# 4) & Sailana, Jaswant Singh, Copper 1/4 Anna, 1912 (KM# 16). Very fine. 
2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

Cochin

411 Gold, Fanam, 0.38g (KM# 10). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

Datia

412 Silver 1/2 Rupee, 5.43g, “Gaja Shahi”, RY 31 (KM# C# 37). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

Dhar

413 Anand Rao Pawar, Silver Rupee, 11.30g, Anandnagar Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1197/ RY 16, Sword as a mint mark on 
rev, extremely rare to get complete mint name and date on such rare coin. Extremely fine, extremely rare.

th thDhar had been controlled by the Parmar clan of Rajputs from the 9  century to the 13  century, after which it passed in to Muslim hands. 
st thThe modern princely state of Dhar originated. In the 1  half of the 18  century when the Peshwa Bajirao handed over the region as a 

fiefdom to Anand Rao Pawar. He was descendant of the original Parmar Rajputs. The above coin is historically very important and 
extremely rare.  

Sold ` ................ Estimate: ` 50,000-60,000

Gwalior

414 Gold Mohur, 10.83g, Lashkar Mint, in the name of Muhammad Shah, Sahib i Qiran type, Pseudo Mint name Dar al-Khilafat 
Shahjahanabad Mint, AH 1135/2 (frozen), waw in seen of julus on reverse (KM# 114). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 40,000-45,000

415 Daulat Rao, Silver Rupee, 10.70g, Sheopur Mint, in the name of Muhamad Akbar II, AH 1228/ RY 11, Canon as a mint mark (KM# 
201). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

416 Mahadaji Rao, Silver 1/8 Rupee, 1.45g, Ujjain Mint, in the name of Shah Alam II (KM# 214). Very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

417 Mahadaji Rao, Silver 1/8 Rupee, 1.31g, Dar ul Sarur Burhanpur Mint, in the name of Shah Alam II. Very fine+, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

418 Central India, Bundelkhand, Copper, Kachcha Paisa, 16.25g, “Horse” type, Obv: has horse with crescent above in middle of 
stylised Farsi inscription, Rev: Unidentified legend. Very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000
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Hyderabad

419 Elichpur, Silver Rupee, 11.55g, in the name of Shah Alam II. Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

420 Firoznagar, Silver Rupee, 11.28g, in the name of Shah Alam II, RY Ahad. Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

421 Gadwal, Silver Rupee, 11.40g, AH 117X, in the name of Shah Alam II. Very fine+. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

422 Imtiazgarh, Silver Rupee, 11.26g, in the name of Alamgir II. Serval Shroff marks, very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

423 Kankurti, Silver Rupee, 11.49g, in the name of Shah Alam II, RY Ahad. Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

424 Qamarnagar, Silver Rupee, 11.25g, in the name of Shah Alam II, AH (1)179. Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

425 Nizam Ali Khan, Silver Rupee, 10.88g, Daulatabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1189/ RY 18 (KM# 18). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

426 Mir Mahbub Ali Khan, Silver 1/16 Rupee, 0.72g, Farkhanda Bunyad Mint, AH 1300 (KM# Y# 14). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

427 Mir Mahbub Ali Khan, Silver Rupee, 11.11g, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, AH 1312/ RY 28 (KM# Y# 32). Very fine+. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

428 Mir Mahbub Ali Khan, Silver Rupee, 11.19g, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, AH 1313/ RY 29 (KM# Y# 32). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Hyderabad Feudatory

429 Shorapur, Copper, Paisa, 9.73g (KM# C# 63). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 700-800
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Indore

430 Jaswant Rao, Silver Nazarana Rupee, 14.72g, Persian Legend, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1222 (KM# 8). Extremely 
fine for type, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-13,000

431 Jaswant Rao, Silver Nazarana Rupee, 11.07g, “Sanskrit Legend” type, SE 1728 (KM# 6). Cleaned, very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

432 Tukoji Rao II, Silver Nazarana Mudra, 11.13g, SE 1780, Obv: Shri Shankaranucharya ahlya Jayati around Sunface, Rev: Mudra 
encircled by legend in Devanagari Holakarendra Puravaraji Kautukah Saka 1780 (KM# 15). Deep test mark on edge, cleaned, very 
fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

Jaisalmer

433 Ranjit Singh, Silver (3), ½ Rupee, 5.21g, 1/4 Rupee, 2.65g & 1/8 Rupee, 1.28g, with the name of Victoria Queen, RY 22 (KM# 33, 32 & 
31). Very fine to very fine+, rare. 3 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

Jodhpur

434 Takhat Singh, Silver Rupee, 11.36g, “Sri Mahadevaji” , with the name of Queen Victoria (KM# 258.1). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

Junagadh

435 Rasul Muhammad Khan, Copper 2 Dokdo, 7.97g, VS 1964 (KM# 44.2). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

Karauli

436 Manak Pal, Silver Rupee, 11.15g, in the name of Shah Alam II, Pseudo Mint name Sawai Jaipur, RY 28. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Kishangarh

437 Sardul Singh, Silver (2), Rupee & 1/2 Rupee, 10.89g, 5.53g, with the name of Queen Victoria (KM# Y# 2, A2). Very fine to very fine+, 
scarce. 2 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

Kotah

438 Ram Singh II, Silver 1/4 Rupee, 2.80g, with the name of Bahadur Shah, RY 6. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
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Kutch

439    Rao Sri Bharmalji I, Silver 1/2 Rupee, 5.64g, AH 995, with the name of Gujarat Sultan Muhammad bin Latif (KM# A5, RS# 20.1). About 
uncirculated, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-13,000

440 Rao Sri Pragmalji, Silver 2 1/2 Kori, VS 1931/ AD 1875 (KM# Y# 15, RS# 179.2). Uncleaned, Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

441 Rao Sri Khengarji III, Silver 5 Koris (3), with the name of George V, VS 1992/ AD 1936 (RS# 233.64, KM# Y# 53a), with the name of 
Edward VIII, VS 1992/ AD 1936 (RS# 248.1, KM# Y# 67) & VS 1993/ AD 1936 (KM# Y# 67, RS# 248.2). Extremely fine, scarce. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

442 Rao Sri Khengarji III, Silver 2 1/2 Kori, with the name of George V, VS 1988/ AD 1932 (KM# Y# 52a, RS# 232.32). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

Lunavada

443 Wakhat Singhji, Copper Paisa, 7.62g, VS 1949, Obv: Lion to right, date below, Rev: Legend (KM# 10). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

444 Wakhat Singhji, Copper Paisa (3), 9.06g, 7.70g, 7.70g. Various types, very fine. 3 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Mewar

445 Bhilwara, Copper 1/4 Paisa, 3.01g, in the name of Shah Alam II. Very fine, rare.

Sold ` ................Estimate: ` 2,000-2,500

Mysore

446 Diwan Purnaiya, Copper, 25 Cash, 11.24g, Obv: Mythical Tiger to left, Rev: Legend in Kannada, English & Roman numerals (KM# C# 
187). About uncirculated, rare in this grade.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,500

447 Dewan Purnaiya, Copper, 25 Cash, 11.19g, Obv: Mythical Tiger to left, Rev: Legend in Kannada, English & Roman numerals (KM# C# 
187). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

448 Krishna Raja Wodeyar, Gold Pagoda, 3.40g, Obv: Lord Shiva and Parvati, Rev: Devnagari Legend “Sri Krishna Raja” (KM# C210). 
Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-11,000

449 Krishna raja Wodeyar, Silver, Rupees (2), 11.41g, 11.37g, Mahisur Mint, in the name of Shah Alam II, RY 74 (retro for 47) & 47 
(KM# C# 207). Very fine+. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
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Nawanagar

450 Jam Sri Vibhaji, Silver 5 Kori, 14.04g, VS 1949 (KM# 23). Very fine+, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

451 Jam Sri Vibhaji, Copper (3), 3 Dokda (2), VS1928 (KM# 17), VS 1942 (KM# 19) & 2 Dokda, VS 1943 (KM# 18). Very fine to very fine+. 
3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

452 Copper (5), 18.69g, 12.29g, 11.85g, 9.54g, 2.85g, various types & denominations. Very fine to very fine+. 5 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

453 Copper (6), various types & denominations. Very fine to very fine+. 6 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

Orchha

454 Vikramjit Mahendra, Silver Rupee, 10.69g, Complete Mint, in the name of Muhammad Akbar II (KM# C# 42). Complete Mint name 
on bottom of reverse. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

Porbandar

455 Silver (2), 1/2 Kori & 1/4 Kori, 2.23g, 1.31g, (KM# C # 36 & 37). Very fine, rare. 2 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

456 Copper Dokdo, 7.90g, AH 978 (Frozen) (KM# C # 32). Very fine+. 

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

Radhanpur

457 Zorawar Khan, Silver Rupee, 11.53g, with the name of Queen Victoria, AH 1287/ AD 1871 (KM# 6). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

458 Zorawar Khan, Silver 8 Annas, 5.26g, with the name of Queen Victoria, AH 1286/ AD 1870 (KM# 10). Fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

459 Bismilla Khan, Silver Rupee, 11.55g, with the name of Queen Victoria, AH 1297/ AD 1880 (KM# 29). Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000
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Rajkot
460 Dharmendra Singhji, Silver Mohur- original strike, 5.86g, 1945, Obv: Legend “Rajkot State” above rising Sun, Rev: State monogram 

date below. About uncirculated, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

Rampur
461 Copper Paisa, 6.66g (KM# 6.2). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500
Sailana
462 Jaswant Singh, Copper 1/4 Anna, 1912, with the name of George V (KM# 16). Extremely fine, rare in this grade. 

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000
Sailana Feudatory- Barmawal
463 Raja Handa Singh, Copper Paisa, 13.10g, Obv: Hanuman running left, Rev: Legend & Temple (KM# 1). Very fine,rare.

Sold ` ................Estimate: ` 8,000-10,000

Sirohi
464 Sheo Singh, Copper 1/4 Anna (2), 10.69g, 9.53g, VS 1910 (KM# 11). Very fine. 2 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
Indo Danish
465 Frederik III, Lead, Cash, 2.39g, Obv: Crowned above “F3”, Rev: Norse Lion to left (KM# 80). Extremely fine for type, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
Indo French
466 Pondichery, Copper Doudou, 3.81g, Obv: Fleur- de-lis, Rev: Tamil legend “Puducheri” (KM# 35). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

Indo Portuguese

India has very flourishing Maritime trade with Western World since Ancient times. It had very flourishing trade with Roman Civilisation 
but it has only renewed with Portuguese Navigator Vasco De Gama arrived on Western Cost of India- Calicut in 1498. Francisco de 
Almeda and Afonso de Albuquerque succeed to established Portuguese power in India and the East. The territory of Goa seized in 
1510. The Portuguese enjoyed virtual monopoly of trade with India for more than a century till the arrival of the Dutch and English. 
Portuguese power lasted till 1961 in the territory of Goa, Diu and Daman. Indo Portuguese coinages is very important and historical in 
point of view of Maritime trade and political history of India. Here we are presenting considerable nice and detailed collection of a 
Gentleman who built this over the decades. It's not only golden opportunity for collectors of Indo Portuguese coins but it is a great 
chance for all the serious coin collectors of Indian coins.        

Collection of Gentleman

467 D. Joao III, Copper Bazarucos, 8.44g, (Not Listed in Gomes, Similar to type 05). Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

468 D. Joao III, Copper Bazarucos, 8.99g, (Gomes# 05.01). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

469 D. Joao III, Copper 1/2 Bazarucos, 6.55g, (Gomes# 04.02). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500
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470 D. Joao III, Copper 1/4 Bazarucos, 0.99g, (Gomes# 02.01). Very fine, extremely rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-15,000

471 D. Filipe I, Copper Bazaruco, 4.29g, Obv: F, Rev: R (Gomes# 04.01). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

472 D. Fillipe II, Silver Tanga, 2.97g, Crowned arms on obverse (Gomes# 23.02). Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: `5,000-6,000

473 D. Fillipe III, Silver Tanga, 2.36g, 1640, Obv: Crowned arms, Rev: Gridiron of St. Lawrence in centre, divides date. Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

474 Goa, D. Joao IV, Silver, 2 Tanga, 4.00g, 1650, Obv; Crowned arms, Rev: St. John standing holding flag, date (Gomes# 17.05, KM# 
68). Very fine, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

475 Goa, D. Joao IV, Silver, Tanga, 2.16g, Crowned arms on obverse (Gomes# 11.01). Very fine, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

476 Goa, D. Afonso VI, Silver 1/2 Tanga, 1.93g, 16X4, Obv: Crowned arms, Rev: Date divides in angels of cross. Very fine for type, 
extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

477 Goa, D. Jose, Silver 60 Reis- Tanga, 1.18g, 1751, Obv: Bust to right, date below, Rev: Crowned above value in circle (Gomes# 43.01, 
KM# 119). Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

478 D. Jose, Gold 2 Xerafim, 0.86g, 1774, Obv: Crowned arms, Rev: Cross divides value & date (Gomes# 56.06, KM# 147.2). Very fine+, 
exceedingly rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 90,000-1,00,000
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479 Goa, D. Jose, Silver 1/2 Pardau- 150 Reis, 2.62g, 1775, Obv: Bust to right, date behind, Rev: Crowned arms (Gomes# 46.01). Very 
fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

480 Goa, D. Jose, Silver 1/2 Pardau- 150 Reis, 2.68g, 1775, Obv: Bust to right, date below, Rev: Crowned arms (Gomes# 46.01). Very 
fine, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

481 Goa, D. Jose, Silver Pardau- 300 Reis, 5.33g, 1776, Obv: Bust to right, date behind, Rev: Crowned arms (Gomes# 49.02). Very fine, 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

482 Goa, D. Jose, Silver Rupia- 600 Reis, 10.70g, 1776, Obv: Bust to right, date behind, Rev: Crowned arms (Gomes# 52.02). Very fine, 
rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

483 Goa, D. Jose, Silver 1/2 Pardau- 150 Reis, 2.62g, 1777, Obv: Bust to right, date behind, Rev: Crowned arms (Gomes# 46.04). Very 
fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

484 Goa, D. Jose, Silver Rupia- 600 Reis, 10.67g, 1778, Obv: Bust to right, date behind, Rev: Crowned arms (Gomes# 52.04). Fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

485 Goa, D. Jose, Silver Rupia- 600 Reis, 10.69g, 1780, Obv: Bust to right, date behind, Rev: Crowned arms (Gomes# 52.05). Very fine, 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

486 Goa, D. Jose, Silver 30 Reis- 1/2 Tanga, 0.53g, ND, Obv: Bust to right, date below, Rev: Crowned above value in circle (Gomes# 
42.06). Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

487 Goa, D. Jose, Copper 30 Reis-1/2 Tanga, 20.01g, ND, Obv: Crowned arms, Rev: Value (Gomes# 35.01). Fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

488 Goa, D. Maria I & Pedro III, Silver Rupia- 600 Reis, 10.77g, 1782, Obv: Conjoined bust to right, date below, Rev: Crowned arms 
(Gomes# 10.01, KM# 191). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

489 D. Maria I & Pedro III, Silver 1/2 Pardao- 150 Reis, 2.60g, 1782, Obv: Bust to right, date below, Rev: Crowned arms (Gomes# 6.01). 
Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000
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490 Goa, D. Maria I & Pedro III, Silver Rupia- 600 Reis, 10.76g, 1783, Obv: Conjoined bust to right, date below, Rev: Crowned arms 
(Gomes# 10.02). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

491 Goa, D. Maria I & Pedro III, Silver 1/2 Pardau- 150 Reis, 2.73g, 1784, Obv: Conjoined bust to right, date below, Rev: Crowned arms 
(Gomes# 06.02). Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

492 D. Maria I & Pedro III, Silver Rupia- 600 Reis, 10.78g, 1786, Obv: Conjoined bust to right, date below, Rev: Crowned arms (Goes# 
10.05). Very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

493 Goa, D. Maria I & Pedro III, Silver Pardau- 300 Reis, 5.31g, 1786, Obv: Conjoined bust to right, date below, Rev: Crowned arms 
(Gomes# 08.05). Very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

494 Goa, Maria I & Pedro III, Silver 1/2 Pardau, 2.74g, 1786, Obv: Conjoined bust to right, date below, Rev: Crowned arms (Gomes# 
06.04). Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

495 Goa, D. Maria I & Pedro III, Silver Pardau- 300 Reis, 5.37g, 1787, Obv: Conjoined bust to right, date below, Rev: Crowned arms 
(Gomes# 08.06). Very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

496 Goa, D. Maria I & Pedro III, Silver Rupia- 600 Reis, 10.73g, (1)78X, Obv: Conjoined bust to right, date below, Rev: Crowned arms. Very 
fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

497 Goa, D. Maria I, Silver Rupia- 600 Reis, 10.58g, 1790, Obv: Bust to right, Rev: Crowned arms (Gomes# 35.06). Very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

498 Goa, D. Maria I, Silver Rupia- 600 Reis, 10.89g, 179X, Obv: Bust to right, Rev: Crowned arms (Gomes# 36.03). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

499 Goa, D. Maria I, Silver Rupia- 600 Reis, 10.92g, 1800, Obv: Bust to right, Rev: Crowned arms (Gomes# 36.06). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

500 Goa, D. Maria I, Silver Pardau- 300 Reis, 5.37g, 1800, Obv: Bust to right, Rev: Crowned arms (Gomes# 33.05). Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
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501 D. Maria I, Silver Rupia- 600 Reis, 10.81g, 1801, Obv: Bust to right, date below, Rev: Crowned arms (Gomes# 36.08). Very fine, rare. 
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

502 D. Maria I, Silver Rupia- 600 Reis, 10.89g, 1803, Obv: Bust to right, date below, Rev: Crowned arms (Gomes# 36.10). Very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

503 Goa, D. Maria I, Silver Rupia- 600 Reis, 10.83g, 1804, Obv: Bust to right, Rev: Crowned arms (Gomes# 36.12, KM# 205). Very fine, 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

504 Goa, D. Maria I, Silver Rupia- 600 Reis, 10.92g, 1804, Obv: Bust to right, Rev: Crowned arms (Gomes# 36.12). Very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

505 Goa, D. Maria I, Silver Pardau- 300 Reis, 5.42g, 1804 (Date amended 4/ 3), Obv: Bust to right, Rev: Crowned arms (Gomes# 33.09). 
Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

506 Goa, D. Maria I, Silver Rupia- 600 Reis, 10.85g, 1805, Obv: Bust to right, Rev: Crowned arms (Gomes# 36.13). Very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

507 Diu, D. Maria I, Silver Rupia- 600 Reis, 7.75g, 1806, Obv: Crowned arms, Rev: Date in Angles of cross (Gomes# 37.01, KM# 49). 
Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

508 Goa, D. Maria I, Silver, Rupia- 600 Reis, 10.84g, 1806, Obv: Bust to right, Rev: Crowned arms (Gomes# 36.14). Very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

509 Goa, D. Maria I, Silver Pardau- 300 Reis, 5.33g, 180X (Gomes# 33.0X). Very fine for type, very rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

510 D. Maria I, Silver 1/2 Pardau- 150 Reis, 1.90g, 1806, Obv: Crowned arms, Rev: Cross, date above (Gomes# 6.01). Extremely fine, 
extremely rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

511 D. Joao P.R., Silver Rupia- 600 Reis, 10.73g, 1807, Obv: Bust to right, date below, Rev: Crowned arms (Gomes# 17.00). Very fine, 
extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

512 D. Joao P.R., Silver Rupia- 600 Reis, 10.81g, 1807, Obv: Bust to right, date below, Rev: Crowned arms (Gomes# 17.01). Very fine, 
very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

visit www.oswalauctions.com • 55 

502 503 504501

505 506 507 508

509 510 511 512



513 D. Joao P.R., Silver Rupia- 600 Reis, 10.96g, 1809, Obv: Bust to right, date below, Rev: Crowned arms (Gomes# 18.02). Very fine, 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

514 D. Joao, P. R., Silver Rupia- 600 Reis, 10.82g, 1811, Obv: Bust to right, date below, Rev: Crowned arms (Gomes# 18.05). Fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

515 D. Joao, P. R., Silver Rupia- 600 Reis, 10.88g, 1815, Obv: Bust to right, date below, Rev: Crowned arms (Gomes# 18.12). Fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

516 D. Joao, P. R., Silver Rupia- 600 Reis, 10.98g, 1816, Obv: Bust to right, date below, Rev: Crowned arms (Gomes# 18.13). Very fine, 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

517 D. Joao P.R., Silver Rupia- 600 Reis, 10.84g, 1817, Obv: Bust to right, date below, Rev: Crowned arms (Gomes# 18.14). Very fine, 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

518 D. Joao, P. R., Silver 1/2 Pardau- 150 Reis, 2.72g, 1819, Obv: Bust to right, date below, Rev: Crowned arms (Gomes# 14.02). Very 
fine, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

519 Goa, D. Joao P.R., Copper 15 Reis, 7.34g, (Gomes# 08.01). Very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 500-,600

520 Goa, D. Joao VI, Silver Rupia- 600 Reis, 10.82g, 1819, (Gomes# 32.03).Fine+, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

521 D. Joao VI, Silver 1/2 Pardau- 150 Reis, 2.71g, 1819, Obv: Bust to right, date below, Rev: Crowned arms (Gomes# 30.02). Very fine, 
very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

522 Goa, D. Joao VI, Silver 1/2 Xerafim- 150 Reis, 2.46g. Very fine+, very rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

523 D. Joao VI, Copper (6), 3, 4 1/2, 6, 9, 10 & 12 Reis. Fine to very fine.  6 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

524 Goa, D. Pedro IV, Silver Rupia- 600 Reis, 11.23g, 1827, Obv: Bust to right, date below, Rev: Crowned arms (Gomes# 9.01). Very fine, 
rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
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525 D. Pedro IV, Silver Pardau- 300 Reis, 5.58g, 18XX, Obv: Bust to right, date below, Rev: Crowned arms (Gomes# 8.01). Very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

526 Goa, D. Maria II, Silver Rupia- 600 Reis, 10.90g, 1839, Obv: Bust to left, date below, Rev: Crowned arms (Gomes# 21.01). Extremely 
fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

527 Goa, D. Maria II, Silver Pardau- 300 Reis, 5.34g, 1839, Obv: Bust to left, date below, Rev: Crowned arms (Gomes# 18.01). Very fine, 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

528 Damao- Daman, D. Maria II, Copper 60 Reis- Tanga, 39.56g, 1840, Obv: Crowned arms within sprays date below, Rev: Value within 
sprays (Gomes# 16.01, KM# 23). Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

529 Diu, D. Maria II, Silver Rupia- 600 Reis, 7.78g, 1841, Obv: Crowned arms, Rev: Date in angels of cross (Gomes# 25.01, KM# 59). 
Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
530 Goa, D. Maria II, Silver Pardau- 300 Reis, 5.60g, 1846, Obv: Bust to left, legend around, date below, Rev: Value within wreath 

(Gomes# 17.03). Extremely fine, extremely rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

531 Goa, D. Maria II, Silver 1/2 Pardau- 150 Reis, 2.78g, 1846, Obv: Bust to left, legend around, date below, Rev: Value within wreath 
(Gomes# 19.02). Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000
532 Goa, D. Maria II, Silver Pardau- 300 Reis, 5.44g, 1851, Obv: Bust to left, legend around, date below, Rev: Crowned arms (Gomes# 

20.01). Very fine, extremely rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

533 D. Maria II, Copper (15), 3 Reis (3), 4 1/2 Reis (2), 6 Reis (3), 7 Reis (3), 10 Reis, 12 Reis & 15 Reis (2), various dates & type. Very fine 
to very fine+. 15 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

534 Damao- Daman, Pedro V, Copper (2), 30 Reis & 15 Reis, 19.54g, 9.28g, 1854, Obv: Crowned arms within sprays, date below, Rev: 
Value within sprays (Gomes# 1.01, 2.01). Very fine, rare. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
535 Goa, D. Pedro V, Silver Rupia- 600 Reis, 11.10g, 1856, Obv: Bust to right, legend around, date below, Rev: Value within sprays 

(Gomes# 9.01). Fine+, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
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536 Goa, D. Pedro V, Silver Pardau- 300 Reis, 11.10g, 1857, Obv: Bust to right, legend around, date below, Rev: Value within sprays 
(Gomes# 7.02). Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

537 Goa, D. Pedro V, Silver 60 Reis- Tanga, 1.11g, 1858, Obv: Bust to right, legend around, date below, Rev: Value within circle (Gomes# 
4.01). Very fine, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

538 Goa, D. Pedro V, Silver Rupia- 600 Reis, 10.20g, 1859, Obv: Bust to right, legend around, date below, Rev: Value within sprays 
(Gomes# 9.04). Fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

539 Diu, D. Pedro V, Silver 1/2 Pardau- 150 Reis, 1.89g, 1859, Obv: Crowned arms, Rev: Cross, legend around, date below (Gomes# 
7.02). Extremely fine for type, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

540 Goa, D. Pedro V, Silver Rupia- 600 Reis, 10.92g, 1860, Obv: Bust to right, legend around, date below, Rev: Value within sprays 
(Gomes# 9.05). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

541 D. Luis, Reform coinage, Complete Set of Copper (6), 1871, Bombay Mint, 60 Reis- Tanga (Gomes# 8.01), 30 Reis- 1/2 Tanga 
(Gomes# 7.01), 15 Reis- 1/4 Tanga, (Gomes# 6.01), 10 Reis (Gomes# 5.01), 5 Reis (Gomes# 4.01), 3 Reis (Gomes# 3.01). Very 
fine+ to extremely fine. 6 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

542 Luis, Silver (6), Rupee (2), 1881 & 1882 (KM# 312), 1/2 Rupee (2), 1881 & 1882 (KM# 311), 1/4 Rupee, 1881 (KM# 310) & 1/8 Rupee, 
1881 (KM# 309). Very fine to very fine+. 6 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

543 Carlos, Silver, Rupee (2), 11.62g, 11.59g, 1903 & 1904 (KM# 17). Very fine to very fine+. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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East India Company

Bengal Presidency

544 Murshidabad, Silver 1/16 Rupee, 0.72g, in the name of Shah Alam II, RY 4. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

Bombay Presidency

545 Copper Pice, 14.06g. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 700-800

546 Copper, 10.61g, “Konkan” issue, Bell mark on both sides. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Madras Presidency

547 Chinapattan, Silver Rupee, 11.45g, in the name of Aurangzeb, RY 51 (KM# A289). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

548 Copper 40 Cash, 18.34g, Madras Mint, Dots & Star above & dots below XL Cash, 1807 local issue, no date (KM# 331.1). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

British India

549 Victoria Queen, Gold, 5 Ruppes- Restrike Proof, 3.89g, 1870. Extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,50,000-5,00,000
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550 Victoria Queen, Gold, Mohur, 11.65g, 1875. Almost uncirculated, extremely rare in such higher grade.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,60,000-4,00,000

551 Victoria Empres, Copper 1/2 Anna, Proof, 1877, Bombay Mint, with original Mint envelope. Very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000

552 Victoria Empress, Copper 1/12 Anna, 1897, Calcutta Mint. Slabed & Graded by NGC as MS 64 RB.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

553 George V, Silver 1/2 Rupee, 1911, Calcutta Mint. Fine+, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 50,000-60,000
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Republic of India

554 1969, Proof, “Gandhi Centenary”, Rupee 1, Bombay Mint (KM# 77). Rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

555 1970, Uncirculated, Silver Rupees 10, “Food for All”, Bombay Mint, Obv: Ashoka Lion Pedestal, Rev: Floating Lotus flower below 
Sun (KM# 186). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

556 1970, Uncirculated, Silver Rupees 10, “Food for All”, Bombay Mint, Obv: Ashoka Lion Pedestal, Rev: Floating Lotus flower below 
Sun (KM# 186). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

557 1970, Uncirculated, Silver Rupees 10, “Food for All”, Bombay Mint, Obv: Ashoka Lion Pedestal, Rev: Floating Lotus flower below 
Sun (KM# 186). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

558 1972, Uncirculated Set of 2, “25th Anniversary of Independence”, Rupees 10 & 50 Paise, Bombay Mint, in acrylic case & with 
outer cover and paper work (RB# 33).

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

559 1975, Uncirculated, Silver 50 Rupees, “Equality, Development, Peace”, Bombay Mint (KM# 256). 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

560 1975, Uncirculated, Rupees 10, “Equality, Development, Peace”, Bombay Mint (KM# 190). Scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

561 1976, Uncirculated, Rupees 10, “Food & Work for All”, Bombay Mint (KM# 191). Scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

562 1998, Copper Nickel, Rupees 2, Error- Die Shifted on both sides, “Deshbandhu Chittaranjan Das”. 

Sold ` ................ Estimate: ` 500-700
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Foreign

563 Afsharid, Nadir Shah, Silver Double Rupee, 22.88g, Kabul Mint (KM# 377). Very fine, very rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

th564 German States Prussia, Silver, 3 mark, 1911, “Commemorative issue for 100  Anniversary of reign”, Obv: Conjoint Bust of 
William II & William III, legend around, Rev: State monogram, legend around. Uncirculated.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

565
    

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

566 Mongolia, Silver, 1000 Togruk, Proof, Buddha, Obv: Lord Buddha, legend around, Rev: National Emblem, date & denomination. 
In original capsule. Rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 9,000-10,000

567 Portugal, Vasco Da Gama, Silver, 1 EURO, Proof, 1993, Obv: Portrait of Vasco da Gama, legend “VASCO DA GAMA” around, 
Rev: Ship, denomination, date & legend. In Original Capsule. Rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

568 Portugal, Cupro Nickel, 200 escudos, “St. Xavier's”, 1995, Obv: Bust of St. Xavier facing to right, Rev: Coat of Arms & 
denomination. Uncirculated. 

The saint whose body still lies in Goa's Basilica of Bom Jesus & is taken out in procession every 9 years.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

569 South Africa, Gold, 5 Rand, 3.12g, 2008, “Mahatma Gandhi”. In original box of packing.

Sold ` ................ Estimate: ` 30,000-35,000

570 Thailand, Silver, 50 Baht, Buddha, 1971, Obv: Bust of King facing left, legend around, Rev: The Dharma Chakra, date & 
denomination, Celebrating 20 years of World Buddhist Fellowship. Uncirculated, rare.  

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

stIran, Afsharid, Shahrukh Shah, 1  region, Silver 2 Rupee- 20 Shahi, 22.93g, Mashhad e Moqaddas (Holy Mashhad) Mint, AH 
1161 (KM# 438). Very fine, very rare.   

62 • visit www.oswalauctions.com

563 564 565

566 567 568

569 570



Token 

571 Siddhivinayak Token, Prabhadevi Temple, Gold gilt on silver, 31.62g, Minted at the Perth Mint, Australia, Obv: Lord 
Siddhivinayak, legend around, Rev: Siddhi Vinayak Temple of Mumbai & legend. Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

572 Jain Token, Silver 15.95g, Proof, 2006, minted at the Meyers Mint, Germany. Commemorating the anniversary of Bhagwan 
Mahavir. Issued by the Ahimsa Foundation. Rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Medal

573 Lord Cornwallis Medal, 1792, Bronze, 52.49g, Issued to commemorate the victory of the British Army over Tipoo's army in the 
2nd Mysore War, 1792. Obv: Uniformed bust of Charles Marquis Cornwallis, Rev: The scene of Cornwallis accepting Tipoo's sons 
as hostage. Extremely fine, very rare in this grade.

Sold ` ................ Estimate: ` 35,000-40,000

574 Victoria's Diamond Jubilee Medal, Copper, 76.66g, 1837-1887, Obv: Matured bust of the Queen to left, Rev: A young bust of the 
Queen to left dated. Extremely fine. rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

575 Victoria Queen of England & Empress of India Medal, 3.91g, 1837-1897. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

576 Companion of the Order of the Indian Empire, Victoria Miniature Medal in Gold and Enamel, 4.14g, Obv: Portrait of Queen 
Victoria in the middle of a Lotus. Rev: Blank. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

577 Colonial & Indian Exhibition London Medal, Copper, 80.56g, 1886, Obv: Bust of Albert Edward Prince of Wales to right, legend 
around, Rev: Awarded to British Bee Keepers Association within wreath of flower motif. Mint state, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000
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578 Claude Martin Medal, Bronze, 1891, Obv: Bust to right, Rev: Legend within a wreath “Auguste/ Millient/ 1891” (Pudd# 836.3.3). 
Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

579 Edward VII, Coronation Medal, Copper, 81.45g, 1902. Obv: Conjoined bust of Edward with legend around. Rev: Alexandra with 
legend around. In box of issue. Mint state, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

580 Sachin Medal, Copper, Obv. Sachin State written in a wreath, legend in English, Guajarati & Persian, Rev. State Monogram. With 
original ribbon, about uncirculated, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

581 BJP Coral Jubilee Medal, Silver & Gold Gilt, 2015, Limited Edition, Obv: Portrait of the Prime Minister “Narendra Modi”, legend 
around, Rev: Lotus in the middle, legend around. Blister pack in original card Uncirculated. 

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

Miscellaneous

582 Roman imitation Terracotta seal- (c. 1st cen.), 1.07g, Roman Type bust to right surrounded in dotted circle, reverse crude 
standing Human figure in dotted circle, Pierced. Rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

583 Mughal period Private Seals(2), Copper Brass, 6.07g, 5.33g, a, Ugrasen ibn Lalchand Bandah-i Dargah AH 1079 & b, 
RamchandIndkaran Bhawâi Râm Nâm Sadâ Har 30. Very fine. 2 pcs.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

Paper Money

584 George VI, Rupees 100, Type 7, Signed C D Deshmukh, Bombay Circle, prefix B (Jhun# 7.2A). Thread holes, usual pin holes, 
light fold. Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-15,000

585 George VI, Rupees 100, Type 7, Signed C D Deshmukh, Calcutta Circle, prefix B (Jhun# 7.2D). Thread holes, graffiti on rev, light 
folded. Very fine+, rare

Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-15,000
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CONDITIONS OF SALE

 

1. Statutory Note: 

2. Oswal Antiques offer Life-Time Guarantee of genuineness of  
items sold. 

3. Delivery against payments, 

 

5.  Indicates Exportable Items

6. Currency of Sale: 

7. Subject to Mumbai Jurisdiction 

Antiques over 100 years old cannot be taken out 
of India without the permission of the Director General, 
Archaeological Survey of India, Janpath, New Delhi 110011.

Indian Rupees

4. Payments can be made by Cash, Cheque or Demand Draft 
(favouring OSWAL ANTIQUES payable at Mumbai). Money can be 
deposited directly in our ICICI A/c-003205004383, Dadar, 
Mumbai Branch. (Intimate us payment detail by phone, SMS or 
email about the same). Buyers are requested to please make sure 
of total bill amount including commission, taxes & shipping before 
making payment.

*

material aspect, the buyer may reject the same, provided that he 
shall have given notice of intention to do so and shall have returned 
the same to the auctioneer within seven (7) days from the day of the 
sale. Under no circumstances will the auctioneer be liable for any 
costs, expenses or damages incurred by the buyer in respect of any 
lot, including, but not limited to, loss of any kind of profit whatsoever. 

14. The auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible 
for any default by either the buyer or the seller or for any action or 
claim which may arise in respect of any lot. 

15. Buyers must satisfy themselves as to the accuracy of their 
purchases at the time of delivery. The auctioneer cannot be held 
responsible for any discrepancy which might be discovered after 
the lots have been removed from either the action room or the 
auctioneer's premises. 

16. The auctioneer will not hold himself responsible for the safe 
custody of any lots left for more than seven (7) working days after 
the date of sale, and reserves the right to charge storage and re-sell 
by auction or privately, and without notice to the buyer, any lots not 
removed from his premises within fourteen (14) days from the date 

8. The highest bidder of each lot shall be the buyer thereof. In the of sale. Buyers shall not be entitled to remove lots from the auction 
event of any dispute, the auctioneer shall have absolute discretion room during the course of the auction. 
to determine the dispute and may put up again and re-sell the 

17. Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer. disputed lot. 
18. Any part of the purchase price left outstanding after the action 9. The auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to 

pursuant to Condition 5, shall be paid in full within seven (7) days of combine any two or more lots, or to withdraw lots from the sale 
the date of auction. Without prejudice to any rights, the auctioneer without giving any reason. The bidding shall be regulated at the 
reserves the right to charge interest on any overdue payment at the absolute discretion of the auctioneer who shall have the right to 
rate of  2 ½ %  per month. refuse any bid/s. 

19.10. All lots are put up for sale subject to any reserve price that may be 
imposed by the seller. 

20. By making a bid the buyer acknowledges his acceptance of these 11. Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in 
Conditions and shall be bound by them.person may be carried out by the auctioneer without charge, but 

21. These Conditions shall take effect and be construed in accordance “buy” commissions will only be accepted if the auctioneer is given 
with Indian law.absolute discretion. 

22. 12. The buyer of any lot shall immediately notify his name and address 
to the auctioneer and if required,

(A) provide bank or other credit references; and

(B) pay the full purchase price, or a fractional deposit as may be 
determined at the discretion of the auctioneer.

13. Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of 
description. Neither the auctioneer nor the seller shall give  The estimate figures below each lot are the auctioneer's 
warranty to any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault estimation of an expected price only. These estimates are not 
or error of description. All statements as to the items sold, whether representative of a reserve price and are published only as a guide 
made in catalogues, during the course of the auction, or otherwise, to buyers. Bidders may bid within the estimate or above the 
are statements of opinion only, and are not and shall not be taken to estimate, however, bids which are less than the low estimate will 
be statements or representations of fact. The auctioneer reserves not be considered by  the auctioneer. 
the right in forming his opinion, to consult and rely upon any expert 
or authority considered by him reliable. Notwithstanding the 
forgoing, if any lot should have been wrongly described in any 

Bidders are advised to scrutinize the lots they bid for.

A “Buyer's Premium” of 14.38 % (including Service Tax) is 
charged on the Hammer Price. 

Estimates:

As per income Tax Amended Section 206C (w.e.f. 01.06.2016) if 
the Consideration (or any part of it) is received in cash for sale 

or any goods/provision of any service exceeding ̀ . 2 lac( Two 
Lacs). TCS @ 1% will be deducted. and the buyer  have to 
provide PAN CARD details.
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